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1. Pérmbledhje Ekzekutive

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&¢ Kosovés (AMKMK), gshté

institucion i pavarur qé merret me planifikimin, projektimin, ndértimin dhe menaxhimin e

Komplekseve Memoriale t& Kosovés. Kjo Agjenci éshté themeluar né vitin 2013, pas

hyrjes né fuqi t& Ligjit Nr.04/L-146 t&¢ AMKMK-sé dhe pas publikimit n& Gazetén

Zyrtare GZK/Nr.9/ mé daté 26.04.2013.

Agjencia pér punén e vet i raporton njé heré né vit komisionit parlamentar pér Bujgési,

Pylltari, Zhvillim Rural, Infrastrukturé dhe Mjedis t€ Kuvendit & Republikés s& Kosovés

(KBPZHRIM). Rrjedhimisht, AMKMK do t& paraqesé Raportin Vjetor pérkitazi me té

gjitha aktivitetet lidhur me zbatimin e Ligjit t¢ AMKMK-s¢.

Prandaj, né kété raport vjetor do t& paragiten arritjet e agjencisé pér vitin 2020 si dhe

objektivat dhe sfidat pér vitin 2021.

Atrritjet e AMKMK-sé pér vitin 2020 jang: realizimi i projekteve sipas Ligjit t& Buxhetit

18 vitit 2020, ekzekutimi i planit t& prokurimit, zbatimi i planit t& personelit dhe

pérmbushja e kornizés ligjore.

N& krahasim me vitet e kaluara ka pasur njé ritje simbolike t& buxhetit, mirépo situata e

krijuar nga pandemia dhe Pakoja ¢ Rimékémbjes Ekonomike ka ndikuar né ulje té

buxhetit.

Ndérkaq, objektivat e parashikuara nga agjencia pér vitin 2021 jané:

- Realizimi i buxhetit sipas Ligjit t&¢ Buxhetit pér vitin 2021;

- Zbatimi i planit t& personelit;

- Planifikimi, hartimi dhe menaxhimi i Komplekseve dhe Memorialéve;

- Zbatimi i planit t& prokurimit;

- Zgjerimi i rrjetit t& mirémbajtjes sé Komplekseve Memoriale;

- Hartimi i projekt strategjisé dhe planit t& veprimit & AMKMK-sé&;

- Realizimi i shpronésimit t& pronave ku gjenden Komplekset Memoriale, né
bashképunim me Ministriné e Financave dhe Transfereve dhe Ministring e Zhvillimit

Ekonomik dhe t& Ambientit né pérputhje me legjislacionin né fuqi;




Kurse sfidat kryesore pér vitin 2021 do t€ jené:

- Rritja e Buxhetit t¢ AMKMK-sg;

- Mungesa e Buxhetit pér mirémbajtjen e Komplekseve dhe Memorialeve;
- Rritja e stafit profesional;

- Bashképunimi ndérinstitucional;

- Zgjidhja e ¢éshtjes pronésore juridike e pronave né Komplekse dhe Memoriale;




2. Korniza Ligjore

Baza ekzistuese ligjore qé e tregullon fushéveprimtaring e Agjencisé é&shté Ligji
Nr.04/L-146 pér AMKMK-né (GZK) Nr.9/ daté 26.04.2013 q& deri mé tani nuk ka pasur
ndonjé ndryshim, plotésim dhe as véshtirési né zbatim, si dhe Ligji Nr.06/L-059 pér
Kompleksin Memorial “Adem Jashari” n& Prekaz, Skenderaj.
Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés funksionon né bazé t&
Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké.
Agjencia ka nxjerré Rregulloren e Brendshme Nr.01/2019 pér Sistematizimin e vendeve
t& punés né AMKMK.
Né& kété Agjenci jané nxjerré Aktet nénligjore né pajtim me Ligjin Nr.04/-146 t&
AMKMK-sé:
- Udhézimi Administrativ Nr.01/2014 pér Stemén e Agjencis€ s¢ AMKMK-s¢&;
- Rregullorja Nr.05/2016 pér punét né Teren dhe punét Shtesé;
- Rregullorja Nr.06/2017 pér Krijimin e t&€ Hyrave;
- Rregullore Nr.01/2020 pér caktimin e shpenzimeve t& telefonave mobil dhe fiks t&
AMKMK-sé;
Aktet nénligjore né pajtim me Ligjin Nr.06/L-059 pér Kompleksin Memorial “Adem

Jashari” né Prekaz:




3. Fushéveprimi i Agjencisé

Agjencia &sht¢ organ i pavarur pér projektimin, ndértimin, administrimin dhe

menaxhimin e Komplekseve Memoriale.

Agjencia e ka stemén e cila pérkufizohet me akt nénligjor.

3.1. Kompetencat e Agjencisé:

Agjencia éshté pérgjegjése pér:

- Projektimin, ndértimin, administrimin dhe menaxhimin e Komplekseve Memoriale,
né pérputhje me legjislacionin né fuqi, standardet vendore dhe ndérkombétare;

- Pércaktimi i programeve kérkimore - shkencore, aktivitete dhe manifestime &
ndryshme, qé kané t& b&jné me zonat dhe historing e tyre;

- Bashképunimin me institucionet qeveritare dhe organizatat ¢ dala nga lufta e
UCK-s&, Komunat pérkatése, Agjencité turistike pér projektet q& kané t& b&jné me kéto
zona dhe OJQ-t&.

- Krijimin e Web-Fages dhe mirémbajtien e lingeve t€ veganta pér Komplekse
Memoriale si dhe publikimin e revistés vjetore;

- Tnicimin e procedurés pér shpalljen e Zonave me interes & veganté dhe pérgatitjen e
propozim vendimit pér miratim né¢ Kuvend,

- Hartimin e planeve hapésinore, urbane dhe rregulluese t& Zonave me interes té

vecants qé kané t& b&jné me Komplekset Memoriale;

- Hartimim e planeve pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale;

- Propozon shpalljen e zonave me interes t€ veganté kombétar dhe me karakter historik.
3.2. Vizioni i AMKMK-s&: &shté realizimi i kompetencave sipas ligjit n¢ fuqi, ndértimi,
mbrojtja, konservimi, restaurimi, mirémbajtja dhe promovimi i Komplekseve dhe
Memorialeve t€ cilat pérfagésojné t& kaluarén e lavdishme t€ historisé s¢ Kosoveés.

3.3. Misioni i AMKMK-s¢: Misioni i AMKMK-s& &shté rritja e buxhetit né vitet né
vazhdim, ndértimi i komplekseve dhe memorialeve, zgjerimi i rrjetit t& mirémbajtjes sé&
komplekseve memoriale, tritja e stafit (sipas rregullores 01/2019 pér organizimin e

brendshém dhe sistematizimin ¢ vendeve t&€ punés).




4. Organizimi i Agjencisé
Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés né strukturén

organizative nuk ka Bord pér shkak se nuk &shté paraparé sipas Ligjit Nr.04/L-146 t&

AMKMK-sé&.

Organi mé i larté ekzekutiv n& agjenci &shté Drejtori. Pra Agjencia udhéhiqet nga Drejtori

i Agjencisé i cili &sht& pérgjegjés pér: Administrimin dhe Menaxhimin e Agjencisé,

Organizimin dhe Punésimin e personelit, nxjerrjen e udh&zimeve administrative dhe

marrjen ¢ vendimeve pér ¢éshtjet q& u pérkasin funksioneve t€ Agjencisé. Po ashtu, bén

Menaxhimin efektiv t&€ resurseve q¢€ i jané besuar Agjencisé, Menaxhimin e Buxhetit t&

Agjencis€ dhe ményrén e shpenzimit t& tij, pérfagésimin e Agjencisé brenda dhe jasht&

vendit, lidhjen e marréveshjeve t€ bashképunimit me institucionet tjera vendore dhe

ndérkombétare né& pajtim me ligjet n€ fuqi si dhe angazhimin e ekspertéve jashté

Agjencisé.

Ndérkag, AMKMK sipas organogramit ka dy Departamente:

- Departamentin pér Financa dhe Shérbime t& Pérgjithshme i cili né pérbérje t€ vet ka
kéto divizione: Divizionin p&r Buxhet dhe Financa, Divizionin Ligjor, Divizionin pér
Teknologji informative, GIS dhe Shérbime t& Logjistikés, dhe

- Departamentin pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim, i cili ka n& pérbérjen e veté
kéto divizione: Divizioni pér Planifikim dhe Projekte t€ Komplekseve dhe Divizioni pér
Menaxhim té€ Projekteve. Ky departament ende nuk &shté fuksionalizuar né térési pér
shkak t& mungesés s€ stafit.

Népunésit e Agjencisé kané statusin e Shérbyesve Civil.




4.1. Organogrami i AMKMK-sé&
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4.2. Numri i t¢ Punésuarve né AMKMK - 2020
Né AMKMEK jané t& punésuar njézet e njé (21) népunés né kéto kategori funksionale:

Tabela 1.Kategoria e t&€ Punésuarve

Nr. Kategorité funksionale Numri i t€ punésuarve
1. Kategoria e larté drejtuese 1

2 Kategoria e mesme drejtuese 1

3. Kategoria e ulét drejtuese 6

4 Kategoria profesionale 13

4.2.1. Nevojat pér punétor té rinjé né AMKMK pér vitin 2021
Né Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t& Kosovés, nevojat pér

punétor t& rinjé jané t& domosdoshme ku sipas Ligjit pér Agjencin€ pér Menaxhimin e
Komplekseve Memoriale, Ligji Nr. 04/L-146, AMKMK-ja duhet t€ keté 52 punétor.
Pér vitin 2020 kemi kérkuar t& punésojmé staf t& ri, mirépo nuk na &shté aprovuar. Po

ashtu kemi kérkuar edhe pér vitin 2021, por pérseri nuk na &shté aprovuar kjo kérkesé.

4.3. Asetet qé ka né disponim AMKMK

Asetet jané t& regjistruara né sistemin SIMFK t¢ Departamentit t& Thesarit, sipas
Rregullores MF - Nr. 02/2013 — Pér Menaxhimin e Pasuris¢ jo Financiare né Organizatat
Buxhetore.

Tabela 2. Asetet e AMKMK -s¢

Klasifikimi i pasurive Vlera (€)
Pajisjet 40,765.33
Automjetet 13,326.68
Investimet né ndértimin e Komplekseve Memoriale 12,312,390.85
Gjithsejt 12,366,482.86

AMKMEK-ja sipas ligjit obligohet t& Menaxhojé me t& gjitha asetet e veta né Komplekset
Memoriale t& Kosovés, pérkatésisht investimet kapitale t& béra né kéto Memoriale.

K&tij raporti i jang bashkangjitur asetet n& detaje si shtojcé né pikén 9 (Shtojcal).




4.4, Hapésira pér puné

Zyret e AMKMK-sé jané te vendosura n€ ndértesén e objektit t& ish-Gjykatés Themelore,
me adresé: Rr. Zenel Salihu pn, 10000 Prishting. Me numrin e tanishém t& punétoréve
kemi hapésiré t& mjaftueshme. Mirépo, duke pasé parasysh kérkesat e vazhdueshme t&
kétij institucioni pér punétoré t& rinjé, me rritjen e stafit do t& jeté e nevojshme t& rritet

edhe hapésira fizike.




5. Aktivitetet pér Periudhén Raportuese

AMKMK gjaté vitit 2020 ka ndérmarré njé séré aktivitetesh, si: Ekzekutimi i punimeve
né Komplekse dhe Memoriale sipas Ligjit t& Agjencis€¢ Nr.04/L-146, Mirémbajtja e
Komplekseve dhe Memorialeve, realizimi i buxhetit sipas ligjit pér buxhet & vitit 2020,
realizimi i planit t& prokurimit, realizimi i planit t&€ personelit.

Duke pasur parasysh pérbérjen e Agjencisé, aktivitetet e implementuara pér vitin

raportues do t& ndahen né bazg t€ departamenteve.

Tabela 3. Krahasimi pérgjaté tri viteve t& fundit

Krahasimi pérgjaté tri viteve t& fundit

Viti 2018 Viti 2019 Viti 2020
Buxheti 5,246,216.00 | 6,933,973.00 | 5,821,956.00
Numri i projekteve | 27 50 55
Mirémbajtja 7 16 21
Personeli 12 21 21

*Sqarim: Me Ligjin Nr. 07/L-001 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé&
Kosovés pér vitin 2020, pér kategoring e investimeve kapitale kané qené t€ ndara
5,080,000.00€, prej t& cilave 1,000,000.00€ kané& gené t€ ndara vetém pér Kompleksin
Memorial “Adem Jashari®. Por me Ligjin Nr. 07/L-014 pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢
Ligjit me Nr.07/L-001 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin € Republikés s& Kosovés pér
vitin 2020, ka pasur shkurtim t& buxhetit total mbi 45%, ndérsa né projektin e Kompleksit
Memorial Adem Jashari, 50% té mjeteve, 500,000.00€.
Pér shkak t& pandemisé Covid-19 AMKMK ka pasur shkurtim t€¢ buxhetit edhe me
Vendim t& Qeverisé nr. Nr. 01/46 dt. 25.11.2020, né kategoriné ekonomike investime
kapitale. Ndérsa me Vendim t& Qeverisé Nr. 09/50 dt 21.12.2020, ka pasur ndarje t&
buxhetit né kategorité ekonomike mallra e shérbime dhe shpenzime komunale, ndérsa
kursime né paga dhe investime kapitale.
Me Vendim t& Qeverisé Nr. 01/46 dt. 25.11.2020, AMKMK ka pasur kursime né
kategoriné e shpenzimeve kapitale:

1. 14645 K.M Masakra e Regakut: 82,500.00€.

2. 13851 K.M Adem Jashari: 500,000.00€.

3. 15391 K.M Demé Ahmeti: 100,000.00.




4. 15044 Memoriali Meje Gjakové: 183,200.00€.

5. 18688 Rregullimi i varrezave t& déshmoréve né Mareve, Prishting:
10,000.00€.

6. 18609 Memoriali Masakra e Krushés sé¢ Madhe: 25,000.00€

7. 18666 Ndértimi i Lapidarit t& Ymer Alushanit, Komoran: 13,600.00€.

8. 18678 Ndértimi i Memorialit Nivokaz, Gjakové: 63,000.00€.

9. 18705 Restaurimi i Lapidarit t& déshmorit Abedin Bujupi: 5,000.00€

10. 18692 Rregullimi i rrethojés sé varrezave t& Déshmoréve né Ranzé, Shtime:

22,000.00€.

11. 18697 Memoriali i Déshmoréve té betejés s€ Pollatés: 32,000.00€.

12. 18659 Lapidari i dy nxénésve t& vraré né Shtedime: 13,000.00€.

13. 18679 Konservimi dhe restaurimi i disa objekteve t€ luftés s€¢ UCK-sé:
17,500.00€.

14. 14657 Projekti pér intervenime emergjente né Komplekse Memoriale:
95,000.00€.

15. 18700 Ndértimi i Shtatores sé Isa Kastratit, Kamenicé: 40,000.00€.

16. 18690 Monumenti pér Batalionin e I-ré t& Brigadés 142: 20,000.00€.

17. 18783 Lapidari Hoxhé Avdyl Krasniqi: 24,000.00€.

18. 18695 Renovimi i Lapidarit sé Déshmorit Ahmet Pantina: 10,000.00€.

19. 18632 K.M Masakra e Krushés s& Voggl, Prizren: 50,000.00€.

20. 18658 Lapidari i Elfete Humollit, Podujevé: 18,500.00€.

21. 18611 Muzeu Kadri Zeka, Kamenicé: 34,500.00€.

22. 18663 Lapidari i Déshmoréve Hajdin Haliti dhe Sami Pllakolli: 10,000.00€.

23. 18687 Bunkeri i Gjon Serreqit, Kamenicé: 29,700.00€.

24. 18694 Rregullimi i parkut pérreth varrezave né Dyz: 10,000.00€.

25. 18689 Rekonstruimi i Lapidarit né Hereq, Gjakové: 26,773.00€.

26. 14362 Vazhdimi i punimeve né K.M Beteja e Koshares: 160,271.00€.

217. 15808 Ngritja e Shtatores s&¢ Anton Cettés: 5,000.00€.

28. 18277 Memoriali i Martiréve Studime, Vushtrri: 2,000.00€.

29. 14653 KM Shtabi i varrezave t&€ Déshmoréve t& UCK-s&, Shqgiponje,

Gjakové: 75,000.00€.
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Me Vendim t& Qeverisé Nr. 09/50 dt 21.12.2020, AMKMK ka pasur kursime dhe ndarje
té buxhetit.

Kursimet:
Pagat: 15,052.48€.
1. 18147 Lapidari i Masakrés s& Burgut t& Dubravés: 30,108.00€.

Ndarjet:
1. Shpenzimet komunale: 9,000.00€.

2 Mallra e shérbime: 43,133.50¢€.

3 14645 K.M Masakra e Regakut, Regak: 30,000.00€.

4. 14362 Vazhdimi i punimeve né K.M Beteja e Koshares: 20,000.00€.

5 14652 K.M Shtabi i Pérgjithshém i UCK-s&, ZOD Gllogjan: 50,000.00€.
6 14657 Projekti pér intervenime emergjente né Komplekse Memoriale:
12,000.00€.

18611 Muzeu Kadri Zeka, Kamenicé: 10,350.00€.

8. 18658 Lapidari i Elfete Humollit, Podujevé: 5,500.00€.

9. 18659 Lapidari i dy nxénésve t& vraré né Shtedim Podujevé: 6,500.00€.
10. 18663 Lapidari i Déshmoréve Hajdin Haliti dhe Sami Plakolli: 5,000.00€.
11. 18666 Ndérttimi i Lapidarit Ymer Alushani, Komoran: 6,800.00€.

12. 18678 Ndértimi 1 Memorialit Nivokaz, Gjakové: 21,500.00€.

~

13. 18679 Konservimi dhe restaurimi i disa objekteve t&€ luftés s&¢ UCK-sé:
8,750.00€.
14. 18687 Bunkeri i Gjon Serreqit, Kamenicé: 5,000.00.
15. 18688 Rregullimi i varrezave té Déshmoréve né Mareve, Prishting: 5,000.00€.
16. 18689 Rekonstruimi i Lapidarit né Hereq, Gjakové: 18,780.50.
17. 18692 Rregullimi i rrethojés s& varrezave t&¢ Déshmoréve né Ranzg, Shtime:
5,000.00¢€.
18. 18694 Rregullimi i parkut pérreth varrezave t&€ Martiréve né Dyz: 5,000.00€.
19. 18697 Memoriali 1 Déshmoréve té Betejés s€ Pollatés, Podujevé: 16,000.00€.
20. 18705 Restaurimi Lapidarit t& Déshmorit Abedin Bujupi, Drenas: 2,500.00€.
21. 18783 Lapidari p&r Hoxh& Avdyl Krasniqi, Vojnik: 4,700.00€.
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22. 18299 Ndértimi i murit rrethues i shtépisé ku &shté kryer masakra né Poklek té
Vjetér: 11,954.63€.

23. 18671 Ndértimi i Memorialit né Orobérdé, Istog: 1,550.00€.

24. 18296 Rregullimi i varrezave t& Déshmoréve t&¢ UCK-s€, Viti: 600.00€

25. 18673 Ndértimi i Lapidarit t& Déshmoré&ve né Korroticé t&€ Epérme: 902.50€..

26. 18669 Lapidari né Zahag, Pejé: 1,460.00€.

27. 18609 Memoriali “Masakra e Krushés s& Madhe, Rahovec: 5,000.00€.

5.1. Aktivitetet kryesore té ekzekutuara gjaté vitit 2020 jané kéto:
5.1.1. Departamenti pér Financa dhe Shérbime t& Pérgjithshme

- Ekzekutimi i buxhetit pér vitin 2020, 92% e buxhetit &shté shpenzuar;

- Planifikimi buxhetor pér vitin 2021 sipas Qarkoreve Buxhetore t€ MFT;

- Marréveshje bashképunimi me organe t& ndryshme komunale, gendrore, organizata t&
dala nga lufta dhe OJQ;

- Realizimi i shérbimeve t& logjistikés;

- Mirémbajtja dhe administrim i sistemit informativ t& Agjencisé (Interneti, telefoni, Web
Faqja, Fan page);

- Mbéshtetja teknike pér nevojat e stafit t& Agjencisg;

- Shérbimet e IT pér nevojat e Agjencisé;

- Menaxhimi i nevojave t& transportit t& Agjencisé;

- Realizimi i projektit t& GIS-it pér t& dhénat e Komplekseve, Memorialeve, Lapidaréve,
Varrezave té Déshmoréve dhe Martiréve, Shtatoreve ng téré territorin ¢ Republikes sé&

Kosovés.

5.1.2. Departamenti pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim
- Hartimi dhe projektimi i projekteve;

- Menaxhimi 1 projekteve kapitale dhe atyre t& mirémbajtjes;
- Mbikqyrja né terren e projekteve;
- Analizimi dhe vler&simi i projekteve t€ ndryshme;

- Pranimi teknik i punimeve;
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Projektet qé jané menxhuar né€ vitin 2020 jané :

1.
2.

10.

11.
12.

13.

14.

15.

16.

17.
18.

Kompleksi Memorial “Adem Jashari” - Prekaz, Skenderaj (mirémbajtja);
Kompleksi Memorial “Beteja e Koshares” - Koshare, Gjakové (vazhdimi i punimeve
té fazés - IV);
Kompleksi Memorial “ZIV Shtabi i Pérgjithshém i UCK-s¢ Klecké dhe Divjaké-
Malet e Berishés (Ekzekutim t& restaurimit dhe konservimit - faza e —II dhe
mirémbajtja)
Kompleksi Memorial “Varrezat ¢ Déshmoréve t&¢ UCK-s¢ - Maring, Skenderaj
(mirémbajtja);
Kompleksi Memorial “Varrezat e Déshmoréve t&€ UCK-s¢, Penuhé- Podujevé
(mirémbajtja);
Ndértimi i Kompleksit Memorial “Masakra e Ragakut”, Ragak- Shtime (faza e III-t&
dhe mirémbajtja);
Kompleksi Memorial “Kulla e Zahir Pajazitit” Orllan - Podujevé (mirémbajtja);
Kompleksi Memorial “Déshmorét e Kombit” Vrell§ - Istog (mirémbajtja);
Memoriali “Masakra e familjes Ahmeti” - Likoshan, Drenas (mirémbajtja);
Kompleksi Memorial “27 Prilli” — Meje, Gjakové (ekzekutimi i punimeve faza e
111-té dhe mirémbajtja);
Kompleksi Memorial “Demé& Ahmeti”, Podujevé (procedurat e shpronésimit);
Mirémbajtja e Kompleksit Memorial “Baza e Paré e UCK-s¢” - Ladovc, Podujevé
(mirémbajtja);
Ndértimi 1 Kompleksit Memorial “Shtabi i Pérgjithshém i ZOD-it” Gllogjan- Degan
(ekzekutimi i punimeve faza e [-€ dhe II-t€ ).
Memoriali “Déshmorét e UCK-s&” - Shqiponjé ( ish Jabllanica), Gjakové (vazhdim
1 punimeve);
Memorialet “Masakra e Izbicés, Rezallés, Likovcit dhe Likoshanit”, Skenderaj dhe
Drenas (mirémbajtja);
Shtabi dhe Varrezat e Déshmoréve né Kosterc - Skenderaj (shpronésimi dhe
vazhdimi i fazés s¢ [1-t€);
Memoriali 1 Martiréve - Dyz, Podujevé (vazhdim i fazés sé dyté dhe mirémbajtje);

Memoriali i Déshmoréve — Kaganoll, Podujevé (mirémbajtje);
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19.

20.

21.

22.

23.

24,
25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.
34.

35.

36.

37.

Lapidari i Masakrés s¢ Burgut t&¢ Dubravés — Istog (vazhdim i ekzekutimit t&
punimeve);

Lapidari i Déshmoréve, Korroticé e Epérme — Drenas (ekzekutim i punimeve);\
Lapidari “Zahir Pajaziti” —Pestové, Vushtrri (mirémbajtje);

Memoriali i Martiréve - Studime, Vushtrri (ekzektuim i punimeve);

Varrezat ¢ Déshmoréve t& UCK-sé dhe Derdhja né Bronz i Busteve t& Gursel e
Bajram Sylejmanit —Sadoving, Viti (ekzekutimi i Fazés s& -11- t€);

Ndértimi i Varrezave t& Déshmoréve - Orobérd, Istog (ekzekutim i punimeve);
Konservimi i Shtépisé ku &shté kryer masakra - Poklek t& Vjetér, Drenas
(ekzekutim i punimeve faza -1- dhe -II-);

Projekti pér Intervenime Emergjente né Komplekse Memoriale, Varreza t€
Déshmoréve dhe Martiréve, Lapidare;

Kompleksi i Varrezave “Masakra ¢ Krushés s¢ Madhe” (ekzekutim i punimeve-
bashkéfinancim me KK. Rahovec);

Masakra e Krushés sé Vogél - Prizren (bashképunim me KK. Prizrenit);

Bunkeri i Gjon Sereqit - Shipashnicg, Kamenicé (ekzekutim i punimeve);

Ndértimi i Lapidarit t& “Tre Déshmoréve” - Nekoc, Drenas (bashképunim me KK.
Drenasit);

Renovimi i Lapidaréve dhe Varrezave né Komunén e Suharekés (ekzekutim i
punimeve- bashképunim mé KK. Suhareké);

Konservimi dhe Restaurimi i disa Objekteve t& Luftés s& UCK- s& dhe objektet ku
jané kryer masakrat (projektim);

Lapidari i “Elfete Humollit” - Podujevé (ekzekutim i punimeve);

Rregullimi i shtatores sé Isa Kastratit dhe renovimi i Lapidaréve - Kamenicé
(ekzekutim i punimeve);

Rindértimi i Lapidari t&¢ Déshmoréve né - Hereg, Gjakové (ekzekutim i punimeve
Faza I dhe II);

Ndértimi i Pllakés pér Heroin Hoxh& Avdyl Krasniqi né Vojnik- Skenderaj
(ekzekutim i punimeve);

Renovimi i Kompleksit Memorial né fshatin Marec - Prishting (ekzekutim 1

punimeve);
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38.  Rregullimi i Memorialit t& Mariréve n& Rancé - Shtime (ekzekutim i punimeve);

39. Ndértimi i Memorialit t& Dé&shmoréve né Nivokaz - Gjakové dhe Ndértimi i
Lapidaréve t& Déshmorit Abedin Bujupi ¢ Ymer Alushani né Drenas (ekzekutim i
punimeve);

40. Muzeu “Kadri Zeka” - Kamenicé (ekzekutim i punimeve);

41. Lapidari i Dy Nxénésve t& Vraré - Shtedim, Podujevé(ekzekutim i punimeve);

42. Lapidari 1 Déshmoréve Hajdin Haliti e Sami Plakolli - Orllan, Podujevé (ekzekutim
i punimeve);

43. Bunkeri i Gjon Serreqit - Shipashnicé, Kamenicé (ekzekutim i punimeve);

44,  Memoriali i Betejés s¢ Pollatés - Podujevé (ekzekutim i punimeve);

45. Lapidari i Déshmoréve dhe Martiréve né Zahaq- Pejé;

46. Memoriali i Déshmoréve t&€ UCK-sé - Gramagel, Degan (ekzekutim i punimeve);

47. Memoriali i Déhmoréve t& UCK-s¢ - Carrabreg i Epérm, Degan (ekzekutim i
punimeve);

48. Memoriali “Masakra né Kamenicé” - Istog (ekzekutim i punimeve);

49. Shtatorja e Dr. Hafir Shalés - Drenas (ekzekutim i punimeve);

50.  Rregullimi i Lapidarit né Kaligan - Istog (ekzekutim i punimeve);

5.1.3. Divizoni i Prokurimit:
-Ekzekutimi i planit t& prokurimit pér vitin 2020;

-Planifikimi i prokurimit pér vitin 2021.

Procedurat e prokurimit qé jané zhvilluar pér vitin 2020

AMKMK gjaté periudhés sé vitit 2020 ka zhvilluar njé séré té aktiviteteve, kéto jané:
1. Procedurat pér furnizim;

2. Procedurat pér shérbime;

3. Procedurat pér pung,;

4. Procedurat e projektimit.

5.1.2.1. Procedurat pér furnizim

1. Furnizim me pajisje t& teknologjisé informative-AMKMK;
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Furnizimi dhe Montimi i Derés s¢ Hyrjes t&¢ Memorialit t&¢ Déshmoréve t&€ UCK- s€
Gramagel”- Degan;
Furnizim me material shpenzues (kimika, fletore, kalendar, artikujt t&€ jené me llogo t&

AMKMK -s&) pér nevojat e AMKMK-sé.

5.1.2.2. Procedurat pér shérbime

1.
2.

10.

11.

Ridizajnimi i Web — faqes s&¢ AMKMK- sg;

Mirémbajtja ¢ K M “Baza e Paré e UCK—s&” LLadove — Podujevé dhe Memoriali 1
Tre Déshmoréve né Pestové — Vushtrri;

Instalimi i sistemit t& GIS-it;

Ruajtja dhe Mirémbajtja e K M “Adem Jashari” - Prekaz, Skenderaj;

Ofrimi i njé¢ Kompanie Profesionale pér Hartimin e Raportit t& Pranimit Teknik t&
Fazés se 1II-t& - KM “Beteja ¢ Koshares” — Koshare;

Hartimi i Projektit t& Konservimit dhe Restaurimit t& Objekteve t&€ Luftés s¢ UCK -
s&¢ dhe Objekteve ku Jang& Kryer Masakrat;

Publikimi i Aktiviteteve t¢ AMKMK-sé&;

Hartimi i Projekt Strategjisé s¢ AMKMK-s&” — (Anuluar);

Mirémbajtja e K M “27 Prillit - Meje, Gjakové;

Shtimi i Emrave t& Pjesémarrésve né Lapidarin Pérkujtimor ku ka réné Mujé
Krasniqi dhe dyzet (40) Bashkgluftétarst né Fshatin Gorozhup né Rajonin e Hasit —
Komuna e Prizrenit;

Ofrimi i nj¢ Kompanie Profesionale pér Hartimin e Raportit t& Pranimit Teknik -

Ndértimi i Memorialit t&¢ Martiréve — Studime, Vushtrri;

12. Sigurimi Fizik pér KM. Beteja e Koshares - Koshare.

5.1.2.3. Procedurat pér puné:

Gijaté vitit 2020 AMKMK-ja ka zhvilluar njé séré aktivitetesh t€ cilat kan€ rezultuar me

ndértimin ¢ disa Komplekseve Memoriale né téré territorin ¢ Kosovés t€ cilat

menaxhohen nga AMKMK-ja. Krahasuar me vitet paraprake, &shté rritur numri i

Komplekseve Memoriale qé jané ndértuar dhe qé do t& ndértohen né vazhdim (projektet 2

dhe tri vjegare).
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10.
11.
12.
13.
14.

15.
16.
17.
18.

Restaurimi dhe Konservimi i Shtépisé ku &shté kryer Masakra né Poklek t& Vjetér-

Drenas si dhe Ndértimi dhe Restaurimi i Shtabit t& UCK-s& né Kostérre-Skenderaj,

faza II;

“Rindértimi 1 Lapidarit t& Déshmoréve né Hereq” — Gjakové;

Ndértimi i Memorialeve Déshmorét e Kombit Zahaq- Peje, Ndértimi i Lapidarit t&

Déshmoréve né Korroticé t&€ Epérme dhe Memoriali 1 Déshmoréve Viti;

Konservimi dhe Ndértimi i Kompleksit Memorial - Historik - Shtabi I ZOD-it t&

UCK-sé dhe Muzeut né Gllogjan, Faza ¢ -II-;

“Ndértimi i Memorialéve, “Memoriali i Déshmoréve né Nivokaz, Gjakové;

“Ndértimi i Lapidaréve t& Déshmorit Abedin Bujupi dhe Ymer Alushani — Drenas”;

“Renovimi i Memorialéve, Memoriali i Déshmoréve né Vasilevé, Memoriali i

Déshmoréve Karacica-Gllanasellé dhe Ndértimi i Memorialit t€ Martiréve né

Cikatové e Vjetér Faza e —II- Drenas” — (Anuluar);

“Ndértimi i Memorialeve, “Memoriali i Déshmoréve né& Reti-Rahovec dhe

Memoriali i Déshmoréve Dobrushé-Prizren” — (Anuluar);

Pungt Shtesé pér projektin “Ndértimi i Memorialit t&¢ déshmoréve t&€ UCK-sé

Gramagel dhe Carrabreg i Epérm — Degan”;

“Ndértimi i Memorialéve dhe Lapidareve né Rajonin e Llapit;

“Renovimi i Kompleksit Memorial né Fshatin Marec- Prishtin&”;

“Ndértimi i Pllakés pér Heroin Hoxhé Avdyl Krasnigi né Vojnik — Skenderaj;

“Rregullimi i Memorialit t& Martiréve Rancé-Shtime”;

“Ndértimi i Memorialit Bunkeri i Gjon Serreg¢it né Shipashnicé dhe Renovimi i
Shtépisé — Muze t& Kadri Zeka né Polické —Kamenicg;

Ekzekutimi i Punéve né Rregullimin e Memorialit né Dyz, Podujevé — faza e III;

“Rindértimi i Lapidarit t& Déshmoréve né Hereqé” - Gjakové, Faza e -I1-t&;

Ekzekutimi i Punéve né K M “Masakra e Ragakut”, Ragak- Shtime faza e -1II- t&;

Punét Shtesé né “Restaurimi dhe Konservimi i Shtépisé ku &shté kryer Masakra né

Poklek i Vjetér- Drenas”. “Ndértimin dhe Restaurimin e Shtabit t&¢ UCK-sé né

Kostérc- Skenderaj”, Faza -11-;

19. Renovimi i Varrezave t& Déshmoréve dhe Martiréve né Komunén e Kamenicés;
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20.

21.

22,

23.

24.

25.

Punét Shtesé né Ndértimin e kétyre Memorialeve, “Déshmorét ¢ Kombit Zahaq Pejé,
Ndértimi i Lapidarit t¢ Déshmoréve né Korroticé t& Epérme dhe Memoriali i
Déshmoréve- Viti”;

Ndértimi i murit rrethues i shtépisé ku &shté kryer masakra né Poklek t& Vjetér-
Drenas me nr. t& prokurimit: AMKMK-20-030-521 (elektronike 253-20-6742-521);
Punét Shtes¢ né Ndértimi i Memorialéve dhe Lapidaréve né Rajonin e Llapit me nr. t€
prokurimit: AMKMK-20-018-521/5 (elektronike 253-20-8053-535);

Ekzekutimi i Punéve né Ndértimin e Monumentit pér Batalionin e I-1€ t&¢ Brigadés
142 t8 UCK-sé, Gllavotin - Vushtrri— (Anuluar);

Punét shtesé né projektin: Ndértimi i Memorialéve, Lapidareve dhe Varrezave né disa
fshatra t¢ Komunés sé Istogut me nr. t€ prokurimit: AMKMK-20-004-521/5
(elektronike 253-20-8187-535);

“Ndértimin e Lapidarit t¢ Masakrés s& Burgut t& Dubravés - Istog” — vazhdim i

punimeve.

5.1.2.4. Procedurat e projektimit:

1.

Ndértimi i Shtatores s¢ Heroit Kombétar “Dr. Hafir Shala” — Drenas.
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5.1.4. Divizioni i Burimeve njerézore

N& kuadér té kétij divizioni jané zhvilluar kéto aktivitete:

-Menaxhimi i pushimeve vjetore, mjekésore dhe té lehonisg ;

-Gjaté vitit 2020 nuk ka pasur rekrutime t& punétoréve t& rinjg, kjo pér shkak se nuk jané
aprovuar pozita t& reja me Ligjin e buxhetit pér vitin 2020, mirépo ka pasur zévendésime
né pozita:

Z&vendésim (3)

Tabela 4. Tabela e trajnimeve 2020

Nr. | Nr.i Fusha e Trajnimit Ofruesi i trajnimit
punétoréve
té trajnuar

1. 1 Auditim i Brendshém IKAF

2 3 Menaxhim i Pérgjithshém IKAP

3. |3 Burime Njerézore IKAP

4, |5 Legjislacion IKAP

5 |2 Buxhet dhe Financa IKAP

6. |2 Prokurim IKAP

7. |3 GIS UBT
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5.2. Planet parashikohen pér vitin 2021
Duke pasur parasysh organizimin e Agjencisg, planet qé parashikohen t€ realizohen do t&

ndahen né bazg t& departamenteve.

5.2.1. Departamenti pér Financa dhe Shérbime té Pérgjithshme
- Realizimi i projekteve t& paraparé me Ligjin e Buxhetit 2021 (Shtojca 2);

- Bashképunimi me Minstring e Financave dhe Transfereve MFT dhe me Ministriné e
Zhvillimit Ekonomik dhe t&¢ Ambientit pér shpronésimin e pronave ku gjenden
Komplekset dhe Memorialet;

- Hartimi i projektstrategjisé dhe planit t& veprimit t& agjencisé;

- Rritja buxhetit dhe numrit t€ puntoréve;

- Mirémbajtja e web fages s¢ AMKMK-sé dhe Kompleksit Memorial “Adem Jashari”;

- Funksionalizimi i procesit t& t& hyrave vetanake né K.M “Adem Jashari” - Prekaz;

- Sigurimi dhe mirémbajtja e projekteve t& Teknologjisé Informative me interes t&
AMKMK -sé (Sigurimi i rrjetit si dhe telefoni, mirémbajtja e bazés sé t&€ dhénave,
routerave, switch-at, dhe rrjetén mobile);

- Mirémbajtése e sistemit: e-malit zyrtar, operimi me rtjeta, si dhe instalimi i pajisjeve
té IT-sé.

- Mirémbajtja dhe pérditésimi i bazés s& t& dhénave né Sistemin GIS (Pérditésimi i bazgs
s& t& dhénave GIS, shpérndarja dhe sinkronizimi i t& dhénave nga Baza e GIS né

Webfage);

5.2.2.Divizioni i Prokurimit

5.2.2.1.Procedurat pér furnizim

- Furnizim me lule-kurora;

- Furnizim me kalendar, kimika ¢ material tjeter me llogo te AMKMK-sg;

5.2.2.2. Procedurat pér shérbime

- Mirémbajtja e Memorialit t& Déshmoréve t& UCK-s& né€ Penuhé.

- Mirémbajtja e Varrezave t& Déshmoréve- Negrove, Krajkové dhe Memoriali né
Komoran — Drenas.

- Mirémbajtja e Memorialeve t& Déshmoréve: Izbicg, Likovce, Likoshan dhe Rezallé.
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- Mirémbajtja ¢ Memorialeve t& Déshmoreve dhe Masakra e Familjes Deliu dhe Mulligi
ne Abri te Eperme si dhe Mirembajtja e Varrezave te Déshmoréve dhe Martiréve né
Komunen e Drenasit; Cikatové te Vjeter, Poklek,— Drenas.

- Projekti “Ngritja e Monumentit Madhor né Gurin e Gradings” Malet e Berishés

- Hartimi i Projektit pér Lapidarin ne KM. Beteja e Koshares

- Hartimi i Projektit pér Muralin dhe Lapidarin ne KM. Raqak

- Gravimi i Emrave dhe Portreteve ne Memorilain — Marec

- Matjet Gjeomekanike ne Raqak.

5.2.2.3.Procedurat pér ekzekutim té punimeve:

- Kompleksi Memorial "Adem Jashari " Prekaz — Skenderaj.

- Vazhdimi i punimeve né kompleksin memorial “Beteja e Koshares” Koshare.

- Kompleksi Memorial “Masakra ¢ Ragakut” Ragak — Shtime.

- Kompleksi Memorial “ZIV Shtabi i Pérgjithshém i UCK-sé Klegké dhe Divjaké- Malet
e Berishés.

- Kompleksi Memorial “27 Prilli” Meje, Gjakové.

- Projekti per Intervenime Emergjente ne Komplekse dhe Memoriale , Varreza te
Deshmoreve dhe Martireve — Kosove.

- Ndértimi i Kullés sé Heroit kombétar “Fehmi Lladrovei” Gllanasellé Drenas

- Memoriali Ibrahim Rugova Velani Prishting.

- Memoriali “Renovimi i Lapidareve dhe Varrezave te déshmoréve” ne Komunén e
Suharekés.

- Memoriali Masakra e Krushé&s s¢ Vogél Prizren.

- Konzevimi i Shtépisé ku éshté kryer masakra né Poklek t€ Vjetér — Drenas.

- Konservimi dhe restaurimi i disa objekteve te luftés se UCK — se dhe Objektet ku jané
kryer Masakrat.

- Ndertimi i Lapidarit te Tre Deshmoreve — Nekovc.

- Monumenti per Batalionin e I-r& t& Brigades 142 te UQK-s¢ — Vushtrri..

5.2.2.4.Procedurat e projektimit:

- Ndértimi i Shtatores se Mervete Maksutaj — Pejé;

- Ndértimi i Busteve te Emin, Nebih, Tahir dhe Beqir Meha.
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5.2.3.Divizioni i Burimeve Njerézore
Aktivitetet q& do té& zhvillohen gjaté vitit 2021 do t& jené:

- Menaxhimi i pushimeve vjetore, mjekésore dhe t& lehonisg;

- Implemenetimi i planit t& trajnimeve;

- Zhvillimi i procedurave t& rekrutimit.

Né&é Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&¢ Kosovés nevojat pér
punétoré & rinj jané t& domosdoshme, sidomos né Departamentin pér Planifikim dhe
Projekte t& Komplekseve Memoriale.

Nevojat pér punétor té rinj dhe avancimet né AMKMK parashihen:

Zyra e drejtorit t¢ AMKMK-sé
- Udhéheqés i Divizionit pér Auditim - njé (1);

- Zyrtar i Personelit - njé (1).

Departamenti pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim té Komplekseve
- Arkitekt - dy (2);

- Inxhinier i Ndértimtaris€ - dy (2);

- Ciceron - pesé (5).

Tabela 5. Plani vjetor i trajnimit i nénpunésit civil pér periudhén Janar — Dhjetor 2021

Nr. |Nr.i Fusha e Trajnimit Ofruesi i trajnimit
punétoréve
té trajnuar

1. 4 Menaxhim i Pérgjithshém

2. 3 Trajnime nga fusha e Burimeve

Njerézore

3. 2 Legjislacion

4, 3 Buxhet dhe Financa

5. 2 Prokurim

6. 2 IT dhe Logjistiké

7. 2 Arkitekturé dhe Ndértimtari

8. 2 Arkivé
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5.2.4. Departamenti pér Planifikim, Projekte dhe Menaxhim
- Rritja e stafit profesional n¢ kété departament;

- Menaxhimi i projekteve kapitale t& planifikuara pér vitin 2021 (Shtojca 2);
- Menaxhimi i kontratave t&€ mirémbajtjes;

- Mbikqyrja e punimeve ndértimore;

- Analizimi dhe revidimi i projekteve;

- Projektimi i projekteve detale pér nevojat e Agjencisg;

5.3. Pérmirésimet dhe monitorimi i fushés s€ veprimit

- BEshté menaxhuar programi (aplikacioni) pér vendosjen e flamujéve;

- Eshté béré zgjerimi i rrjetit t& mirémbajtjes dhe ruajtjes s¢ Komplekseve Memoriale n&
krahasim me vitet paraprake;

- Eshté béré monitorimi me video kamera t&€ kompleksit ”Adem Jashari”;

- Fshté menaxhuar secila fazé e punimeve t& projekteve ndértimore;

- Eshté ridizajnuar dhe menaxhuar Web fagja e AMKMK-sé€;

- Eshté implementuar projekti i GIS-it pér t& dhéna pér Komplekse Memoriale,
Memoriale, Lapidare, Varreza t& Déshmoréve dhe Martiréve dhe Objekte t&
Trashégimisé sé Luftés s& UCK-s&, Shtatoret;
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6. Pjesa e fundit e raportit- rekomandimet / sfidat e Institucionit ( Rritja
e stafit, ndryshimi i Ligjit)

Agjencia ka linjé t& pavarur buxhetore duke iu pérmbajtur Ligjit pér Zyrtarét Publiké dhe

Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

Sfidat ¢ Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale kryesisht kané t& b&jné

me fushéveprimin dhe misionin e késaj agjencie. Sfidat kryesore gjaté vitit t& kaluar t&

cilat vazhdojné edhe kété vit jané:

- Problemi i shpronésimit, ku shumé projekte kané déshtuar ose kané ngecur shkaku i
késaj problematike (shih tabelén 6).

- Bazuar né numrin e madh t&¢ Komplekseve dhe Memorialeve qé presin pér t’u ndértuar,
pér t& béré nderhyrje emergjente né objekte ekzistuese dhe pér t'u mirémbajtur, kemi
mungesé t& theksuar t& buxhetit.

- Sfidé tjetér éshté edhe mungesa e stafit profesional sidomos né Departamentin pér
Planifikim, Projekte dhe Menaxhim t& Komplekseve. Pasi qé fushéveprimi i Agjencis¢
&shté kryesisht né ndértim, rindértim, menaxhim dhe promovim t& Komplekseve dhe
Memorialeve, kemi mungesé t& personelit profesional: arkitekt dhe inxhiner t&
ndértimit dhe cicerong, ku dihet se né¢ Kompleksin Memorial Adem Jashari jané vetém
dy cicerong, t& cilét nuk arrijné as péraférsisht t’i mbulojné kérkesat e vizitoréve).

- Njé tjetér sfidé éshté edhe hartimi i projektstrategjisé dhe planit t& veprimit t&

Agjencisg;
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Tabela 6. Komplekset memoriale, pronat ¢ t& ciléve kané probleme t& shpronésimit

Kompleksi Memorial

Zona Kadastrale

Komuna

“Shtabi i Pérgjithshém i
UCK-sé Klegkeé dhe
Divjaké — Malet e Berishés
”, Shtépia dhe Bunkeri i
“Radio Kosova e Lir¢;

Berishé

Malishevé

“Masakra e Likoshanit”

Likoshan

Drenas

“Déshmorét e Kombit”

Vrellé

Istog

“Shtabi i Pérgjithshém i
UCK-sé- Klecgké dhe
Divjaké — Malet e Berishés,
spitalet e UCK-sé, Qendra
protokollare;

Zona Kadastrale Divjake

Lipjan

Shtabi i Brigades 121,
Pushimorja e Fémijéve dhe
Fshati i UCK-sé&;

Klecke

Lipjan

Shtépia e Delegacionit t&
Rambujesé - Qeveria e
Pérkohshme n& Novosellg

Térpezé

Malishevé

Mulliri i UCK-sé

Shalé (ish Sadllari)

Lipjan

Shtabi 1 Komandant
Kumanova.

Luzhnicé

Suhareké

Shtépia ku &shté kryer
Masakra né Poklek t&
Vjetér- Drenas

Poklek i Vjetér

Drenas

Pa u kryer shpronésimi, nuk ka mundési t& vazhdohet me punimet ¢ métejme né ngritjen

e kétyre Komplekseve Memoriale.

Bazuar né nenin 8 t& Ligjit t& Shpronésimit pér sigurimin e mjeteve, ne si institucion

kemi dérguar Elaboratet né Departamentin ¢ shpronésimit n& Ministring e Ekonomisé dhe

Ambientit, dhe presim qé t& na realizohen kéto kérkesa, pérndryshe shumé projekte do té

na mbesin pa u realizuar.

Prandaj, pér t’i realizuar t&r& objektivat duhet t& béhet ndarja e buxhetit t& mjaftueshém,

sipas parashikimeve tona, si:

- Rritja e numrit t& punétoréve t& AMKMK-sé: punésimi i stafit né administraté,
punétoréve profesional (arkitekt, ndértimtar€) dhe ciceronéve;

- Ryitja e buxhetit pér projekte kapitale;
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- Rritja e buxhetit pér mallra dhe shérbime si dhe

- Eshté e domosdoshme rritja e buxhetit pér shpenzime komunale me qéllim t& kryerjes
sé t& gjitha detyrimeve, sepse ndartja e mjeteve buxhetore né kété linjé nuk i mbulon
shpenzimet pér t&€ gjitha Komplekset dhe Memorialet, andaj kérkojmé qé pér kryerjen e
kétyre obligimeve pa ndérlikime t& ndahen mjete t€ mjaftueshme financiare.

Nuk kemi pasur deri mé tani ndryshim, plotésim t& Ligjit aktual.

Rekomandojmé se pér mbarévajtjen e Agjencisé duhet t€ na trajtohen rekomandimet ¢

lartéshénuara nga Komisoni funksional pér Bujgési, Pylltari, Zhvillim Rural

Infrastrukturé dhe Mjedis, dhe Komisioni pér Financa dhe Transfere né kuadér té

Kuvendit t& Kosovés dhe né anén tjetér edhe nga Qeveria dhe Ministria e Financave, pér

realizimin e objektivave t& parashikuara nga Agjencia.

AMKMK do t& pérmbushé né ményré efikase dhe me integritet detyrat dhe pérgjegjésité

té cilat i pércakton Ligji Nr;04/L-146 pér Agjencing pér Menaxhimin e Komplekseve

Memoriale t& Kosovés dhe Ligji Nr.06/L-059 pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari”

né Prekaz.
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7. Raporti Financiar
Buxheti fillestar pgr AMKMEK-né pér vitin 2020 ishte: 5,821,956.00€; Buxheti me

Rishikim: 3,272,329.00€, Buxheti pérfundimtar: 1,866,656.72€ dhe t& shpenzuara:
1,722,580.96€.

Raporti Pérmbledhés Financiar

1,722,580.96 |
A3 1]

® Buxheti fillestar ~ ® Buxheti me Rishikim Buxheti pérfundimtar | Shpenzimet 2020

Tabela nr.7 Raporti pérmbledhés i raportit financiar

Kategorit¢ | Buxheti Buxheti me Buxheti Shpenzimet | %
fillestar Rishikim pérfundimtar | 2020

Paga e 171,829.00 171,829.00 156,776.52 156,776.52 100

méditje

Mallra e 507,127.00 437,127.00 480,260.50 461,933.16 96
shérbime

Shpenzim | 63,000.00 39,109.00 48,109.07 47,546.32 08.8
et
komunale

Investimet | 5,080,000.00 | 2,624,264.00 | 1,181,510.63 | 1,056,324.96 |89.4
kapitale

Totali 5,821,956.00 | 3,272,329.00 | 1,866,656.72 | 1,722,580.96 | 92

Pér shkak t& pandemisé Covid-19 AMKMK ka pasur shkurtim t& buxhetit me Rishkim
Buxhetor 2020 dhe me Vendim t& Qeverisé nr. Nr. 01/46 dt. 25.11.2020, n& kategoriné
ekonomike investime kapitale. Me vendim t& Qeverisé Nr. 09/50 dt 21.12.2020, ka pasur
ndarje t& buxhetit né kategorité ekonomike mallra e shérbime, investime kapitale dhe

shpenzime komunale, ndérsa kursime né paga dhe investime kapitale.
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Gjaté vitit 2020 AMKMK ka pranuar njé donacion t&¢ brendshém nga Fondacioni
“Labinot Tahiri” né kategoriné e investimeve kapitale, pérkatésisht pér projektin e
Kompleksit Memorial "Adem Jashari", me vleré prej 5,000.00€. Kéto mjete nuk jané
shpenzuar gjaté vitit 2020 dhe sipas marréveshjes me Thesarin e Kosovés, mjetet barten

né buxhetin e vitit 2021.

Kétij Raporti Vjetor t& Performancés do t’ia bashkéngjesim edhe Raportin Vjetor
Financiar 2020 t&€ AMKMK-sé.

Raporti Financiar

'5,080,000.00|

2,624,264.00|

|

171,829.00|

raal =

[437,127.00]

|
171829.00] (5575 0o]

Buxheti Fillestar Buxheti me Rishikim  Buxheti Pérfundimtar Shpenzimet 2020

|480,260.50] |1,181,510.63 461,933.1€ 1 056,324.96|
: ‘ , .
| {
156,776.52 | v 1156,776.52 L
48,109.07 47,546.32
s B : 7]

Woes s

@ Paga e méditie  @Mallra e shérbime @ Shpenzimet komunale £ Investimet kapitale
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8. Raportimi rreth adresimit t&¢ Rekomandimeve t€ Zyrés sé Auditorit
té Pérgjithshém

Veprimi i Statusi aktual i Vlerésimi i
Rekomandimi ndérmarré Afati i zbatimit rekomandimit rrezikut
Planifikimi dhe
realizimi 1
shpenzimeve nga
kategorité jo
Me Ligj té¢ Buxhetit adekuate, ndikon
Drejtori i Pérgjithshém 2020 mirémbajtja e né
duhet t& sigurojé qé& t& Komplekseve kegklasifikimin
gjitha shpenzimet t& Memoriale ka qené apo prezantimin e
planifikohen, evidentohen | né kuadér t& informatave jo t&
dhe raportohen drejté né | mallrave e sakta pér
kategorité pérkatése té shérbimeve dhe jo kategorité
tyre né pérputhje me investimeve ekonomike né
planin kontabél kapitale Janar 2020 I zbatuar PFV
Mos regjistrimi i
Drejtori i Pérgjithshém pasurve i s
. e e e regjistrat pérkatés
duhet ¢ siguroje g8 (& reflekton me
g]lt.l}a P asuntei jane e . e e prezantim jo t&
regjistruara né regjistrat Té gjitha pasurité dreité t& -
Tt s et st : S Jic 1€ pasurise
pérkatés, né ményré qé kapitale jan& 06 PRV-E e
prezentimi i tyre né PFV | regjistruar si pasuri | Janar - Dhjetor AMKMEK -s&.
té jeté i ploté dhe i sakt¢ | né SIMFK 2020 I zbatuar
Vonesa né pagesa
dhe mos
raportimi me
Drejtori i Pérgjithshém kohé i obligimeve
duhet té siguroj kontrolle mujore ndikon né
né raportimin e raportim jo t&
obligimeve mujore, ashtu drejté si dhe rrit
qé vlerat e sakta t& rrezikun qé
raportohen pér periudhat | AMKMK ¢do muaj faturat t€ mos
kohore dhe t& pércillen raporton pér identifikohen dhe
nga muaji né muaj deri sa | obligimet e Janar - Dhjetor té mos paguhen
té paguhen. papaguara 2020 I zbatuar me kohé.
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9. Shtojcat
Né AMKMK jané nxjerré Vendime t&€ réndésishme si:

- Vendime pér Formimin e Komisioneve t&€ ndryshme pér hapjen dhe vlerésimin e
Ofertave -AMKMK;

- Vendim pér caktimin e menaxheréve pér mbikéqyrjen e projekteve kapitale;

- Vendime pér caktimin e ekspertéve vendor dhe t€ jashtém pér pércjelljen e punés né
hartimin e projekteve ideore, kryesore né konservimin dhe restaurimin objekteve
memoriale t€ ndryshme;

- Vendim pér Komisione pér rekrutimin e Shérbyesve Civil;

- Vendim pér Komisionin Disiplinor;

- Vendime pér pranimin teknik t& projekteve kapitale, sherbimeve dhe furnizimeve, t&
cilat ka investuar AMKMK;

- Vendim pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér parandalimin e rasteve t& konfliktit t&
interesit;

- Vendim pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér sinjalizuesit dhe t€ drejtat e tyre;

- AMKMK nuk ka Bord dhe nuk &shté Autoritet Rregullativ nuk l€shon dhe revokon

Licenca.

Né vazhdim té pikés 9 Shtojca- Aneksi si pjesé shtesé jané:

- Shtoja Nr. 1. Asetet qé posedon AMKMK-ja

- Shtoja Nr. 2. Plani i Aseteve pér vitin 2021

- Shtoja Nr 3. Lista e Komplekseve, Memorialeve, Lapidaréve dhe Shtatoréve né

Republiken e Kosovés

Me respekt!
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Shtoja Nr. 1. Asetet qé posedon AMKMK-ja

Pérsh | Kod
e Kodii | krimi | ii ffnfih" lfy‘i
Artikullit Per'shkr!m.ll Numri g|e1‘1.d_| ' .I.(laf Klasés | Vlera hi Amor Sh Viera né
. Artikullit t& . es s gjend | &ssé " P - it .
té serik . Fap s origjinale ml | tizim libér
- Pasurisé Pasuri | jessé | Pas . e
Pasurisé " . Pasuri vie
Se Pasm‘ uris v v
o e . §¢ res
Is¢ €
ilgxf‘f'“““ 01 - REPUBLIKA E KOSOVES
NDERTIMI 1 NE UJES]
ggéggggg GYPIT PER 1 PERD (3)140 ELLES | 795,114.95 8'0 ;_305’3 g.o 224’287'
FURNIZIM ORI I :
M
PASU
) RI
KRIJIMI I NE FIKSE
20140000 | EEB-FAQES | PERD | 3220 | 1o casono | 00 [ 4281 [ 00| e
00007393 | SE ORI 0 2O 0 25 0 e
AMKMK- M PAPRE
KSHM
E
NE KAPIT
20140000 Eg;ﬁ#% | PERD | 3190 | AL 00074 | 00 | 2468 |00 | 148124
00007610 ORI |0 TIETE | 37 o |732 |o |2
ZVKM
M R
MBIKEQYR -
JAE NE UIES]
20140000 i PERD | 3140 > 00 | 2347. | 00
0007623 I;I_EOJEKHT 1 gl I fLLES 978028 | o7 | 5% 00| 143,02
NDERTIMIT M
NE KAPIT
20140000 Eﬁ;ﬁé . PERD | 3190 | AL o000 | 00 | 2694 | 00| 17,9600
00008145 ORI |0 mEtE | 44900 0 000 |0 |0
MENAXH. K
M R
NE NDER
NDERTIMI I PERD | 3120 | TIMII 0.0 | 2,508. | 0.0
8743 RRUGES 1 Rl I UG | 987056 | oY | o o0 | 736178
M EVE
PASU
NE ?IIKSE
HARTIMI [ PERD | 3220 | F 00 | 4976. | 00
8903 P OIERTIT 1 on 1o TE 979000 | 0¥ | sy 00 4134
N PAPRE
KSHM
E
PASU
MATJET NE ;{IIKSE
8906 GIEOMEKA 1 g}%m 3220 TE 9,893.00 8'0 3’8”1' 8'0 4,781.62
NIKE N PAPRE
KSHM
E
PASU
NE ?IIKSE
PLOTESIM I PERD | 3220 0.0 | 5024. | 00
9203 DROIERTIT 1 i I TE 9569.60 | o7 | oy 00 | 454556
" PAPRE
KSHM
E
KANALIZI NE
MIT PERD | 3125 | KANA 0.0 | 1992 | 00
9208 ATMOSFER ! ORI |0 | rLizivi | 996200 1 o7 | 40 o | 796960
1K M
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HARTIMI | B RI
TERMAVE ! FIKSE
9211 TE g}}sgD 3220 T 9.490.00 8'0 2’3061' 8'0 442867
REFERENC o PAPRE
E KSHM
E
PASU
ELABORAT NE M
IT1 PERD | 3220 | FI 00 | 5465. | 00
9215 o ONESI DD | 2220 918000 | 00| 3 00} 432348
MIT M PAPRE
KSHM
E
PASU
) ) RI
MBIKEQYR NE Nk
JAE PERD | 3220 | FL 00 | 4981 | 00
10141 o MEVE el el v 980000 | 00 | & 00| ag183
-PENUHE M PAPRE
KSHM
E
PASU
. ) RI
MBIKEQYR NE Rk
JAE pERD | 3220 | FI 00 | 4844, | 00
10146 o MEVE DD | 9220 | s 968000 |00 | 09| 484450
-MARINE M PAPRE
KSHM
E
PASU
. . RI
MBIKEQYR NE Rk
JAE PERD | 3220 00 | 4975. | 00
10147 T MEVE S I Eip - 995000 | 0% | & 001 4,975.00
-KOSHARE M el
E
PASU
PUNET NE ?IIKSE
10290 SHTESE- g%D (3)220 TE 31,329.58 8'0 }158’86 8'0 é5’664'7
MARINE M PAPRE '
KSHM
E
PASU
SANIMI I NE III{IIKSE
10309 DEMEVE- glng (3)220 TE 30,067.74 8'0 ;555‘6‘8 8'0 §5’483'8
PENUHE M PAPRE :
KSHM
E
HART.PROJ NE KAPIT
EKTIT TE PERD | 3190 | AL 00 | 2705 | 00 | 221,383,
10669 KONZERVI orl |0 | mEre | 4196400 o7 goo0 o | 80
MIT M R
- NE VETU
VETURE USYPCS I
13421 KIA I5AFL7 g%m 2170 %RT 19,990.00 8'0 ?6’22 8'0 6.663.34
SPORTAGE | 31100 o o
. NE VETU
VETURE UsYPCS !
13424 KIA 15AFL7 g%I}D 2170 ?{?RT 19,990.00 8'0 ?6’22 8'0 6,663.34
SPORTAGE | 31132 o e
FRZE. 1 NE KAPIT
PUNIMEVE PERD | 3190 | AL 00 | 1382 |00 | 174776
15584 K M- orl o | mems | 338215 | ¢ | 5588 |o |27
MARINE M R
5 NE KAPIT
PUNET I
15590 SHTESE:- g%}}D 3190 %LETE 13122223 8'0 %’%3 g.o 89985'2
KOSHARE o N '
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- NE KAPIT
PUNET i
15592 ST, PERD | 3190 | AL 031038 |00 | 1367 | 00 | 156321
- ORI |0 | TIETE 0 |89 |0 |9
PENUHE
M R
EKZEKUTI NE KAPIT
MIT PERD | 3190 | AL 00 | 1405 | 00 | 160,610.
15599 PUNEVE- OrRl |0 | TiETe | 30014406 1 o7 13350 |0 | 16
PENUHE M R
3 NE KAPIT
PUNET I
20316 SHTESE- gi}}D 8190 %LETE 6,687.80 8'0 :;"2675' 8'0 4,012.68
KACANOLL N N
BAZAMENT NE KAPIT
I-HYRE PERD | 3190 | AL 00 | 3224 | 0.0
20522 s PLRD | 190 ) Mg | 805100 | 00 13 00 1 4.836.60
FERIZAJ M R
BAZAMENT NE KAPIT
I-EILLIAM PERD | 3190 | AL 0.0 | 27,84 | 0.0 | 41,767.0
20533 EALKER- orl o | TmETE | %0170 1o 146 |0 |2
RACAK M R
PUNE NE KAPIT
SHTESE- PERD | 3190 | AL 0.0 {2712, |00
20541 BAZAMENT orRl |0 | TmETE | ®7890 1o | 20 o | 400830
1 RACAK M R
SHTATORJ NE KAPIT
A"HYRE PERD | 3190 | AL 00 | 1980 | 00 | 29,700.0
20582 EMINI"- orRl |0 | TiETE | 490090 49" do00 o |o
FERIZAJ M R
NE KAPIT
SHTATORJ I
PERD | 3190 | AL 00 | 3955 | 00| 593357
20591 AEILLIAM PLRD | 3190 1 AL & | osson0s | 0% | 3507 107 | ¢
EALKER
M R
DRENAZHI -
MIT NE
PERD | 3125 | KANA 0.0 | 5359. | 00 | 28,1394
20637 }\EI_ARREZAV PERD | s | | 3349930 | 00 1 G 002
KOSHARE M
KANALIZI NE
25227 MI-K M- PERD | 3125 | KANA | (159 | 00 | 7825 | 00 | 555499
ORI {0 |LiziMi o |o 0
RACAK o
PUNET NE KAPIT
SHTESE- PERD | 3190 | AL 00 | 2,797. | 0.0
25228 L PLRD | 3190 1 Mg | ss0000 | 001 & 00 | sginn
RACAK M R
K.M"BETE] NE KAPIT
o1 AE PERD | 3190 | AL 13480682 | 0.0 | 471.8 | 0.0 | 876.244.
KOSHARES' ORI |0 | TIETE |1 0 | 238 |0 |34
"FAZA2 M R
IS)E?ESE NE KAPIT
- PERD | 3190 | AL 0.0 | 13,16 | 0.0 | 23,581.2
25704 | PALATY: orl |0 | mETE | 367000 107 1g7s lo |5
MARINE M R
K.M"BETE] NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 36,067.0
25935 A HARES el Pl 36067.00 | 00 | 000 | ¥
LFAZA3 M VIIIM
PASU
) . RI
SHPRONESI N ke
2507 ML PERD | 3220 | 1 1550000 | 00 | 5425 | 00 | 100750
KLECKE- ORI [0 | brope 0o |00 o |o
DIVIAKE M
! KSHM
B
PUNE NE KAPIT
SHTESE- PERD | 3190 | AL 00 | 6158 | 00 | 132803
26887 K M- orl |0 | mmre | 19%788 o 150 0 |8
LIKOSHAN M R
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PUNE NE KAPIT
SHTESE- PERD | 3190 | AL 00 | 1197 | 00 | 23,0444
26925 K M-MEJE, orl o | mETE | 301065 1o 1223 |0 |2
GJAKOVE M R
K M'BETE] NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 97,162.8
28224 KOSHARES' ORI |0 |NE 9716280 | " 1 0.00 47 1 g
"FAZA3 M VIIM
K.M'BETE] NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 21,404.0
28235 A HARES Ol Fa e 2140400 | 90 Jooo |0 |G
LFAZA3 M VIIIM
KM NE KAPIT
"MASAKRA PERD | 3190 | AL 00 | 3360 | 0.0 ] 753930
28260 E ORI |0 | TEre | 10900200 o™ |gos 1o |5
RACAKUT" M R
K M'BETEJ NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 55277.0
28263 A HARES il PG ssar1.00 | 9% 000 | 0?1 ¢
"FAZA3 M VIIIM
PUNIMET NE KAPIT
FAZA IV PERD | 3190 | AL 00 | 1156 | 0.0 | 259.350.
28269 K M- orl | o | mETE | 37949 o7 | 408 |0 |75
MARINE M R
PASU
RISHIKIMI NE: R Sk
20034 PROJEKT, PERD | 3220 | 13 s000000 | 00 | 1500 | 00 | 350000
KONSERVI orl |0 000. o |ooo [0 |o
o o PAPRE
KSHM
E
" NE INVES
K M"DEME )
20276 Pragrcy PERD | 3250 | TIMET | 2000000 | 00 | g0 | 00 | 170000
Nk ORI |0 |NE 0 0 |00
M VIIIM
K.M"DESH NE KAPIT
MORET E PERD | 3190 | AL 00 | 1888 | 0.0 | 440,650.
20472 UCK-SE"- orRl |0 |mmErE | 2299097 1" 15020 [0 |68
PENUHE M R
PUNE NE KAPIT
SHTESE- PERD | 3190 | AL 00 | 21,06 | 00 {39118
29489 K M- orl | o | mEre | 17200 1o o2 |0 |1
PENUHE M R
KM 5
NE KAPIT
MASAKRA PERD | 3190 | AL 00 | 5960 | 0.0 | 139.299.
29507 E orl |0 | Timre | 19899901 1o 1970 o |31
LIKOSHANI ‘ '
o M R
i NE KAPIT
RINDERTIM PERD | 3190 | AL 00 | 3732 | 0.0 | 55980.0
31857 ITKM PERD | 3190 | Mg | 9330000 | 00 130 107 1 G
KACANOLL o N '
NDERTIMI I NE KAPIT
SHTATORE PERD | 3190 | AL 00 | 7026 | 0.0 | 177,733,
32875 VE- orRl |0 | mETE | 24800000 1 o7} 667 o |33
PODUIJEVE M R
K.M"BETEJ NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 121,804,
32880 B HARES' PD | 20| 12180420 | 00 1000 | 00152
"FAZA3 M VIJIM
K M'BETE] NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 118,400.
33745 A CHARES el I 11840000 | 00 fooo |00 g
LFAZA3 M VIIIM
PUNE NE KAPIT
SHTESE- PERD | 3190 | AL 00 | 1257 | 00| 361119
33750 | KLECKE & orl | o | mEre | 4809922 1o 830 |0 |2
DIVIAKE M R
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- NE INVES
K M"DEME k
3751 o PERD | 3250 | TIMET | 0000000 | 00 | g0 | 00 | 100000
vclectien ORI |0 |NE 0 o |00
M VIIIM
K M'BETE] NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 81,520.0
33752 KOSHARES' ORI |0 |NE 81,520.00 | o7 1 0.00 4 57 1y
LFAZA3 M VIIM
K M- NE KAPIT
MASAKRA PERD | 3190 | AL 00 | 2535 | 00 | 72,8002
33905 LIKOSHANI orl |0 |mEre |70 1o |74 o |9
T-FAZAII M R
RREGULLI NE KAPIT
MIT PERD | 3190 | AL 00 | 2123 |00 | 66,6239
35667 VARREZAV orl |0 |mEre |878576 1o |1s2 |o |4
E-DYZ M R
NE KAPIT
SANIMI 1 !
35668 DEMEVE }(’)l;{}}D 3190 %LETE 3.459.50 8‘0 236'0 8'0 2.623.45
NE LIKOVC
M R
NE KAPIT
VAZHDIMI !
35671 | PROJEKTIT- PERD | 3190 | AL | g 19753 |00 [ 2222} 00| 99489
ORI |0 | mETE o |73 0
NEGROVC
M R
KM'BETE] NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 30,313.0
35732 A HARES el IRl I 3031300 | 00 Jooo |00
LFAZA3 M VIIIM
K.M"BETE}X NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 41,170.0
35734 KOSHARES' ORI |0 |NE 4L170.00 o7 | 000 1 07 ] g
LFAZA3 M VIIIM
K.M"BETEJ NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 28495.0
35851 KOSHARES' ORl |0 |NE 28495.00 | o7 | 000 1 7 ) g
"FAZA3 M VIIIM
KONSERVI NE KAPIT
MII PERD | 3190 | AL 0.0 | 2273. |00
35852 MOZAIKUT orRl |0 |mErE |20 o |4 o | 747002
-PREKAZ M R
NE KAPIT
RIPARIMI T )
7245 Ay PERD | 3190 | AL G085 | 00 | 1471 | 00 | 483623
Y ORI |0 | TIETE 0o |89 |o |6
E - KLECKE v 8
K.M"BETE] NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 101,709,
37247 B CHARES el FG i 10170050 | 00 {00 |00} 5
"FAZA3 M VIIIM
KONSERVI NE KAPIT
MIT PERD | 3190 | AL 00 | 1537. | 0.0
31257 VETURES orRl |0 |mEmE |>P%B o | o | 441309
NE LUPQ M R
PUNE NE KAPIT
SHTESE- PERD | 3190 | AL 00 | 1691 | 00 | 58259.1
37426 K M- orl |0 | mEme | 1B 1o |395 o |8
VRELLE M R
NE KAPIT
KM- PERD | 3190 | AL 00 | 4986. | 00 | 18,0266
37851 MARINE orRl |0 | meme | 201280 147 1 0o |9
M R
NE INVES
AVANS KM !
37853 "7 PRILLI"- PERD | 3250 | TIMET | 5y c7y 76 | 00 | g | 00 | 316747
A orRl |0 |NE 0 0o |6
M VIIIM
K.M"BETEJ NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 106,779,
38263 KOSHARES' ORI |0 |NE 106,779.50 | 5= | 000 ) 57 | 50
LFAZA3 M VIIIM
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VARREZAT

NE KAPIT
. PERD | 3190 | AL 00 | 12,08 | 0.0 | 43,6855
38608 BE_SHMORE PERD | 3190 Ak o Issaesms |00 135 ot |
NEGROVC M R
o v | T
PERD | 3190 | AL 00 | 1062 | 00 | 384008
38609 ) ORI 0 TIETE 49,022.40 0 1.52 0 8
MALISHEV ‘ -
y M R
PANASONI N
C NE
38638 TELLEVIZE s;zngFo E%}}D 8163 giIfF 1,086.78 8'0 §94‘3 g.o 792.44
S+CENTRA o
LA
PAIS]
CANON NE: E
EOS 4549292 PERD | 3169 | TIERA 00 | 6311 |00
38641 7IDHCANT | 096255 ORI |0 |paisi | B74790 g7 o o | L6
AFTRIPOD M E
TIERA
PAIIST
E TE
ACER NE TEKN
VIDEO TRIOI1 PERD | 3160 | OLOG 00 | 8073 |00
38642 PROJEKTO | 80 orl |0 |unsg | BHTOL gt o | 31052
R X1123H M INFOR
MATI
VE
NE KAPIT
SHTATORJ !
I PERD | 3190 | AL 00 | 1454 | 00| 552583
38730 ém/}E'TON PLRD | 3190 | Al | 69080000 | 00 110 1 0013
M R
PATASHARI NE KAPIT
PERD | 3190 | AL 00 | 4545 | 00 | 164333
38736 - ORI |0 | mETE | 2097880 o7 14 0o |9
MALISHEV
) M R
£
PAJIS]
E TH
VENDOSJA NE TEKN
E PERD | 3160 | OLOG 00 | 6590 | 00 | 28997.0
41396 KAMERAV orRl |0 |nsg | %%89940 1o 1235 |o |5
E-PREKAZ M INFOR
MATI
VE
SANIMI T NE KAPIT
DEMEVE PERD | 3190 | AL 0.0 | 2,030. | 0.0
41421 o PLRD | 3190 | Al | 97540 | 00 1 20 001 7msn
LIKOVC-F.II M R
K.M "7 NE INVES
PRILLI" PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 58854.0
41433 o il G I ss85400 | o0 |ooo | V|5
FAZA 11l M VIIIM
K.M"BETEJ NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET | |, 0.0 0.0 | 81,182.0
41499 A HARES peol FG I siig200 | 00 fooo | 0013
"FAZA3 M VIIIM
?/%EMORIAL . INVES
) PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 18.968.3
41512 BERISHEVE R IR 1896830 | 9% | oo |07 |,
SUHAREKE M VIIIM
NE KAPIT
KM-DYZ !
' . PERD | 3190 | AL 00 | 5974 | 00 | 23,8992
41536 PODUIEVE PRD | 210 AL i [ 2087400 | 00| o ol
CFAZATI v 8
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HARTIMI I NE ?IIKSE
i1554 PROJEKTIT PERD | 3220 | 1o s000000 | 00 | 1800 | 00 | 72,0000
) ORI |0 DRPRE o looo |0 |o
GLLOGJAN M iy
E
PUNE NE KAPIT
SHTESE- PERD | 3190 | AL 00 | 1240, | 00
41562 KLECKE & ORI |0 mETE | 620000 1" | 0o o | 496000
DIVIAKE M R
K.M"BETE] NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 77,5758
41572 KOSHARES' ORI |0 |NE 7757580 | 7 1 000 157 g
"FAZA3 M VIIIM
KM "27 NE INVES
PRILLI"- PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 533358
41753 ey el Il 5333589 | 00 | oo0 | 00| Q
FAZA 11l M VIIIM
SHESHI- NE KAPIT
HASAN PERD | 3190 | AL 00 | 3524 | 00 | 140982.
A1767 PRISHTINA- orl |0 | Tmms | 1762817 1" lsea |0 |53
VUSHTRI M R
SANIMI 1 NE KAPIT
DEMEVE PERD | 3190 | AL 0.0 | 12,92 | 0.0 | 51,706.6
41787 NEKM ORI |0 mETE | 0493332 1o |ees |0 |6
PREKAZ M R
113143 - NE KAPIT
41835 DHEC PERD | 3190 | AL sgs73sas | 00 | 1018 | 00| 386917
. ORI |0 TIETE 73836\ o 12050 [0 |86
DIVIAKE- v N
FAZAT
K M"DESH NE KAPIT
MORET E PERD | 3190 | AL 00 | 1636 | 00 | 621,959,
41854 KOMBIT"- orl |0 | mEme | 78503320 1o I nsg |0 |62
VRELLE M R
NE INVES
MEMORIAL !
41879 AN PERD | 3250 | TIMET | o000 |00 | g | 00 | 602300
RUoo A ORI |0 |NE 0 0 |0
M VIIM
NE INVES
MEMORIAL I
41902 I "IBRAHIM PERD | 3250 | TIMET | ¢ 10770 | 90 | ggp | 00 | 60,1277
RUeoR AN ORI |0 |NE 0 o |o
M VIIM
NE INVES
MEMORIAL !
41923 iy PERD | 3250 | TIMET | 4o o000 | 00 | ggo | 00 | 46,0046
e ORI |0 |NE 0 0 |0
M VIIIM
NE INVES
MEMORIAL I
a9 AT PERD | 3250 | TIMET | 2 ycoa0 | 00 | oo0 | 00 | 174543
oo ORI |0 NE 0 o |o
M VIIIM
K.M"DESH NE KAPIT
MORET E PERD | 3190 | AL 00 | 2828 | 00 | 113,159,
42184 UCK-SE"- ori |0 | TmEre | M40 107 logo o |21
PENUHE M R
K M"27 NE INVES
PRILLI"- PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 12,6565
45521 MEIE-FAZA ORI |0 |NE 12,65650 | o7 [ 000 1 o7 | g
it M VIIIM
K.M"BETE] NE INVES
AE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 20,893.0
45522 A CHARES P el 20893.00 | 00 Jooo || ¢
"FAZA 3 M VIIM
PUNE NE KAPIT
SHTESE- PERD | 3190 | AL 0.0 | 1,984 | 0.0
45524 v I M | 1033800 | 00 10 001 935385
GOROZHUP M R
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EKZEKUTI
MI1FAZES

- - NE INVES
SE II-TE NE "
46898 KM "7 PERD | 3250 | TIMET 16.716.78 0.0 | 400 0.0 | 16,716.7
. ORI 0 NE 0 0 8
PRILLI"- M VIJIM
MEJE, :
GJAKOVE
NDERTIMI
(Yazipm buves
46901 SEILEM PERD | 3250 | TIMET £3.505.40 0.0 | 600 0.0 | 83,5054
. ORI 0 NE 0 0 |0
BETEJAE Y VIIIM
KOSHARES
" KOSHARE
EKZEKUTI
MI 1 FAZES .
SE ;H'TE NE I};IEERD 3250 ITX\IJA\ZEST 0.0 0.0
46915 KM "27 7,635.81 : 0.00 1 71.635.81
4 OR1 0 NE 0 0
PRILLI"- M VIIM
MEIE,
GIAKOVE
EKZEKUTI
MI1FAZES NE INVES
I NE K.M PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 12,4100
47072 27 PRILLI"- ORI 0 NE 12,410.00 0 0.00 0 0
MEIE, M VIIM
GJAKOVE
NDERTIMI I
FAZES SE NE INVES
I KM PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 54,6052
47076 VBETEIA E ORI b NE 54,605.26 0 0.00 o &
KOSHARES M VIIIM
""KOSHARE
EKZEKUTI
MII
PUNIMEVE
NE
&RIS%ULLI I}\’ERD 3190 f” 0.0 | 2,883. { 0.0 | 15,3305
47900 ?%KINGU ORI 0 TIETE | 1821448 0 96 o |2
VARREZAV M R
ETE
DESHMORE
VE -
NEGROVC
BAZAMENT
11
SHTATORE NE KAPIT
SSE PERD | 3190 | AL 0.0 | 5850. | 0.0 | 33,151.7
47901 DESHMORI orRl |0 | e | 3900200 147 135 0 {0
T EDMOND M R
HOXHA -
JUNIK
HARTIMI I PASU
PROJEKTIT NE RI
K.M . FIKSE
49187 KOSTERC g%‘?D 3220 T 9.990.00 g.o ;’5‘98' 8'0 8.491.50
DHE M PAPRE
POKLEK I KSHM
VIETER E
SANIMI [
DEMTIMEV
ENE NE INVES
LAPIDARIN PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0
49198 E UCK-SE ORI p NE 7,228.99 0 0.00 0 7,228.99
DHE M VIIM
LAPIDARIT
TE RASIM
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KICINA E

RAGIP
HALILAJ
AVANC-
KONSERVI NE INVES
MI DHE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 88,007.9
49201 NDERTIMI I ORI |0 NE 88,007.94 | o7 1 000 | " |y
K.M- M VIIM
GLLOGJAN
EKZEKUTI
19230 M"27 PERD | 3250 | TIMET | 1y ags | 00 | ggp | 00 | 125638
. ORI |0 NE 0 0o |s
PRILLI", M VIIM
MEJE- :
GJIAKOVE
MEMORIAL
[ "PARKU I NE INVES
DESHMORE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 24,670.0
49237 VE TE UCK. ort | o NE 2467000 | o7 | 000 | 071G
SE"- M VIIM
SUHAREKE .
NDERTIMI 1
%QP IDARIT NE KAPIT
- . PERD | 3190 | AL 00 | 2,682 |00 | 174390
50018 BESHMORE ort | o Pre | 20121093 | 7 | 5 o
PRIGODE- M R
ISTOG
I\K/[CI)I]\DIE{%RVI NE INVES
m PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 105992.
50603 NDERTIMI 1 ort | o NE 10599206 | o | 000 | 07 | oo
KM- M VIIIM
GLLOGJAN
MEMORIAL
{I PARKU NI INVES
50605 DESHMORE PERD | 3250 | TIMET | )s33000 |00 | ggp | 00| 253300
VE TE UCK. ORI |0 NE 0 0 |0
SEv. M VIIM
SUHAREKE
NDERTIMI
g\I";i}ZIED;MI NE INVES
50613 TR M PERD | 3250 | TIMET | ¢ 20500 | 00 | oo | 00| 617927
> ORI |0 NE 0 0o |o
BETEJA E M VIIM
KOSHARES :
SANIMIT
E%I\E’-ITIMEV NE KAPIT
PERD | 3190 | AL 0.0 | 3200. | 0.0 | 22,399.9
50622 ggglORAN ort | o e | 255990 1 7 | o o o
NEGROVC, M R
DRENAS
#10190379
PUNET
NDERTIMI NE KAPIT
50891 VAZLIDIMI) PERD | 3190 | AL Hersoo | 00 | 1395 | 00| 977156
) ORI |0 TIETE 0 1938 |0 |2
FAZA 111 NE v R
KM
"BETEJA E
KOSHARES
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NDERTIMI I

MEMORIAL
IT
"MASAKRA NE: KAPIT
E FAMILJES PERD | 3190 | AL 0.0 | 5811, | 00 | 44,001.0
51156 DELIU DHE orl |0 | mErE | 981230 1o | 46 0 |4
MULLIQI"A M R
BRIE E
EPERME-
DRENAS
PUNE
SHTESE NE
g%%KUTI NE KAPIT
S117s s o PERD | 3190 | AL sazsiaa | 00 | 4005 | 00 | 303263
- ORI |0 | TIETE 0o |37 0o |7
1l NE KM o R
"27 PRILLI"
MEJE
GIAKOVE
NDERTIMI T
INFRASTRU
KTURES
PERCIELLE
SEE
SHTIGIEVE NE KAPIT
DHE PERD | 3190 | AL 00 | 1306 | 00 | 989447
51669 LAPIDARE ORI |0 mierE | 11201293 Vo7 1 g1 o |6
VE,MUJE M R
KRASNIQI
DHE DYZET
BASHKELU
FTETARET-
GOROZHUP
RIPARIMI 1
VARREZAV
ETE .
] . N KAPIT
DESHMORE PERD | 3190 | AL 00 | 2272. | 00 | 17209.1
52097 VE DHE _ PERD | 10| Arg | 1048200 | 501 20 i
MARTIREV v Iy
ENE
QYSHK TE
PEJES
KONSERVI
MI DHE
ER}I’:}_‘T‘MI I N INVES
52458 HISTORIK PERD | 3250 | TIMET | ;0050450 | 00 | ggp | 00 | 100304
ORI |0 |NE 0 0 |50
SHTABI I M VIIM
UCK-SE-
GLLOGIAN-
FAZA Il
HARTIMI T
PROJEKTIT ) ﬁ?SU
PER N FIKSE
62517 NDERTIMIN PERD | 3220 | 1 P N T N
E ORL |0 | progs 0o |o 0
LAPIDARIT M ey
DUBRAVE- :
ISTOG
RINDERTIM
I .
NE KAPIT
LAPIDARIT PERD | 3190 | AL 00 | 5272. | 0.0 | 433960
53239 ZAHIR 48,668.48
. ORI |0 | TIETE 0 |4 0 |6
PAJAZITI v 8
PESTOVE-
VUSHTRRI
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53244

PUNET
SHTESE-
KONSERVI
MI DHE
NDERTIMI |
K.M-
HISTORIK
SHTABI I
UCK-
SE,GLLOG]
AN- DECAN

NE
PERD
ORI

3190

KAPIT

TIETE

40,128.00

4,347.

20

35,780.8

53257

NDERTIMI T
MEMORIAL
IT
"MASAKRA
DELIU DHE
MULLIQI"
ABRIE
EPERME-
DRENAS
FAZAEII

NE
PERD
ORI

3190

KAPIT

TIETE

19,375.00

2,098.

96

17,276.0

53260

PUNET
SHTESE
"NDERTIMI
1
MEMORIAL
IT" NE VITI
DHE
DERDHJA
NE BRONZ
EDY
BUSTEVE"

NE
PERD
ORI

3190

KAPIT

TIETE

5,310.00

531.0

4,779.00

53444

KONSERVI
MI DHE
NDERTIMI I
KM -
HISTORIK,
SHTABI I
UCK-SE NE
GLLOGIAN

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIIM

59,872.00

0.00

59,872.0
0

53448

KONSERVI
MI DHE
NDERTIMI 1
K.M. -
HISTORIK,
SHTABI I
UCK-SE NE
GLLOGJAN

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIIM

49,600.00

0.00

49,600.0

53566

LOT 1-
NDERTIMI 1
SHTATORE
S SE
HEROIT
"ADEM
JASHARI" -
FUSHE
KOSOVE

NE
PERD
ORI

3190

KAPIT

TIETE

59,900.00

5,990.

00

53,910.0

53599

NDERTIMI I
MEMORIAL
IT TE UCK-
SE NE VITI
DHE
DERDHJA
NE BRONZ
EDY
BUSTEVE

NE
PERD
ORI

3190

KAPIT

TIETE

65,557.50

6,555.

75

59,001.7
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NDERTIMI I
PARKUT

/ NE KAPIT

PERKUITIM PERD | 3190 | AL 00 | 3695 | 00 | 332563
55564 ORE PERD | 2190 AL o | 3eosiso |00 | s 003

JABLLANIC o N

£ B VOGEL-

PEJE

NDERTIMI T
55611 II\S/{ARTIREV il PG 1000000 | 00 [ 000 | 0] ¢

STUDIME M VIIM

VUSHTRRI

LOT 2

NDERTIMI I

SHTATORE NE KAPIT

S SE PERD | 3190 | AL 0.0 | 5930, | 00 | 53,370.0
38026 HEROIT ORI |0 | mETe | 3930000 14" | oo 0 |0

"AHMET M R

KRASNIQI"

_VUSHTRRI

NDERTIMI T

VARREZAV

ETE

DESHMORE NE KAPIT

VE SI DHE PERD | 3190 | AL 00 | 3973 | 00| 357600
38121 RESTAURI orRl | o | mETE | 3733 1o |3 0 |1

MI DHE M R

KONSERVI

MI-

KOSTERC

EKZEKUTI

MIT

PUNEVE NE

K.M NE KAPIT

"MASAKRA PERD | 3190 | AL 00 | 1650 | 0.0 | 148,500.
58150 E orl |0 | migre | 16500000 1 o7 o0 |0 | o0

RECAKUT" M R

RECAK-

SHTIME

FAZAE II-

RREGULLT

MITKM TE

DESHMORE NE KAPIT

VE DHE PERD | 3190 | AL 00 | 6964. | 00 | 62,6764
58179 MARTIREV orl | o | mmEre | 964050 g7 |05 0 |5

ENE M R

SKENDERA

7

RREGULLIT

MIT

VARREZAV Ni; KAPIT

ETE PERD | 3190 | AL 00 | 5900, | 00 | 53,1018
>8317 DESHMORE orRl |0 | mETe | 3900200 |47 120 0o |0

VE TE UCK- M R

SE -

MALISHEV

NDERT%H IF:IER 3140 | WES! 0.0 41 140,20

GYPIT D > 0 | 5841 | 00| 140207,
58404 OIITIES. e FLLES 146.049.41 | 00 | >4 ol

MARINE M

NDERTIMI T

%ET%ORIAL IF:II'};RD 3190 iﬁ\PIT 00 | 1917 | 00 | 172,547
58454 I131;:ERISHEVE PERD | 3190 1 AL | ronmoaa | 00 15T 100 | g

QYTETIN E M R

SUHAREKE
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S-FAZAEI-

NDERTIMI I
MEMORIAL NE KAPIT
ITTE PERD | 3190 | AL 0.0 | 8327. | 0.0 | 74,9506
58562 BERISHEVE ORI 0 TETE | 8327830 0 85 0 5
-FAZAE II- M R
TE
EKZEKUTI
MI I FAZES .
SEifTENE I}:II‘IJ:ERD 3190 iLAPIT 0.0 | 3699 |00 | 332,936
38601 KM, *27 orl o | mEmE |32 |0 202 |0 |33
PRILLI M R
MEIE -
GJAKOVE
NDERTIMI I
VARREZAV
ETE
EAI‘;IIEIREV NE KAPIT
58630 PLLAKA PO%}D (3)190 ?.EETE 65,909.76 8'0 8’8590' 8'0 39’318'7
PERKUJITIM M R
ORE NE
CIKATOVE
TE VIETER-
DRENAS
PUNE
SHTESE-
RREGULLI NE KAPIT
MIIK.MNE PERD | 3190 | AL 0.0 | 6954 | 00
38672 FSHATRAT orl | o |mEmE | %P0 1o o o | 6258060
E M R
SKENDERA
IT
EKZEKUTI
58713 KM "27 PERD | 3250 | TIMET 31.435.55 0.0 | 600 0.0 | 31,4355
. ORI 0 NE 0 0 5
PRILLI" M VIIIM
MEJE-
GIAKOVE
KONSERVI
MI DHE
E?\ERTIMI 1 NE INVES
58767 HISTORIK- PERD | 3250 | TIMET £3.447.00 0.0 | 000 0.0 | 83,447.0
ORI 0 NE 0 0 0
SHTABI1 M VIIIM
ZOD-IT TE
UCK-SE NE
GLLOGIAN
EKZEKUTI
Mi1
PUNEVE NE
KOMPLEKS NE INVES
IN PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 21,619.0
58885 MEMORIAL ORI |0 |NE 2161900 | o | 000 o7 g
- M VIIM
JABLLANIC
E,
GJAKOVE
NDERTIMI I
MEMORIAL NE INVES
IT TE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 40,000.0
58898 MARTIREV ORI 0 NE 40,000.00 0 0.00 o 1o
E- M VIIM
STUDIME,
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VUSHTRRI

NDERTIMI
(VAZHDIMI
4 TRETE NE INVES
59929 e PERD | 3250 | TIMET | g pe0 o0 | 00 | ggp | 00 | 874880
BETE] ORI |0 | NE 0 0 | o
N M VIIM
KOSHARES
PUNE
SHTESE- NE KAPIT
EKZEKUTI PERD | 3190 | AL 00 | 2802 |00
59931 o PERD | 3190 1 Mg | L7000 | 00 1 00| 148975
PUNIMEVE- M R
NEGROVC
KONSERVI
MI DHE
gli;{EI_{TIMI I NE INVES
63357 N ORIK. PERD | 3250 | TIMET | 4 o000 [ 00 | o0 | 00 | 39,4960
ORI |0 |NE 0 0 |0
SHTABII M VIIIM
ZODIT TE
UCK-SE NE
GLLOGIAN
NDERTIMI I
LAPIDARIT
TE NE INVES
DESHMORE )
63362 VE NE PERD | 3250 | TIMET | 50005 | 00 | gg0 | 90| 4386.00
ORI |0 |NE 0 0
KORROTIC o M
ETE .
EPERME-
DRENAS
NDERTIMI T
MEMORIAL
T NE INVES
"DESHMOR PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0
63363 o el el I a0 |00 fooo | 0] 33mu10
KOMBIT" M VIIIM
ZAHAQ-
PEIE
RENOVIMIT
LAPIDARE
VE DHE
E’?}%REZAV NE KAPIT
] . PERD | 3190 | AL 00 | 3333 | 00 | 96,6666
63572 DESHMORE: PERD | 3190 | Al | 10000000 | 07155 0012
VENE o 5
KOMUNEN
E
SUHAREKE
S
SOFTEARE-
SISTEM
PER
MENAXHIM
INMIREMB . PAIS]
AITIEN NE E
63590 DHE g};:{}lw 3169 IT,EIS‘J‘\‘ 12,500.00 8'0 §’9951' 8‘0 9,548.61
PRODHIMI
TR M E
FLAMUJVE TIERA
DHE
SHTYLLAV
E
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64605

PUNET
SHTESE-
NDERTIMI I
MEMORIAL
IT TE
DESHMORE
VE
GRAMAQE
L DHE
CARRABRE
G 1 EPERM-
DECAN

NE
PERD
ORI

3190

KAPIT

TIETE

8,243.00

137.3

8,105.62

64613

NDERTIMI I
MEMORIAL
T
DESHMORE
TE
KOMBIT
ZAHAQ-
PEJE

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIIM

1,299.50

0.00

1,299.50

64616

RREGULLI
MI1
MEMORIAL
IT NE VITI
DHE
DERDHJA
NF BRONZ
TE GURSEL
E BAIRAM
SYLEIMANI
T-
SADOVINE

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIM

6,115.00

0.00

6,115.00

64618

NDERTIMI I
LAPIDARIT
TE
DESHMORE
VE NE
KORROTIC
B TE
EPERME-
DRENAS

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIIM

5,383.50

0.00

5,383.50

65917

KONS.DHE
NDERTIMI [
K.M-
HISTORIK-
SHTABI I
ZOD-IT TE
UCK-SE
DHE
MUZEUT
NE
GLLOGJAN-
FAZA Il

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIM

60,000.00

0.00

60,000.0

65931

NDERTIMI I
MEMORIAL
ITNE
ORROBERD
BE-ISTOG

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIIM

25,331.30

0.00

25,3313

65934

NDERTIMI-
RREGULLI
MII
LAPIDARIT
NE
KALIQAN-
ISTOG

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIIM

4,592.50

0.00

4,592.50
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PUNET

SHTESE-

KOMPLEKS

1

MEMORIAL

ZIV'SHTAB

I NE KAPIT

PERGIITHS PERD | 3190 | AL 00 | 9440 |00 | 112347,
65960 HEM I UCK- orl |0 | mEre | 1238 107 |9 0 |29

SE" M R

KLECKE

DHE

DIVIAKE M

ALET E

BERISHES

FAZATI

NDERTIMIT

SHTATORE

SSE NE KAPIT

HEROIT PERD | 3190 | AL 00 | 9950 |00 | 587050
65976 KOMBETAR ORL |0 | mEre | 3570000 147 |g o |o

"DR HAFIR M R

SHALA"-

DRENAS

NDERTIMI I

MEMORIAL

IT TE NE KAPIT

DESHMORE PERD | 3190 | AL 0.0 | 4728 | 0.0 | 27,8954
65983 VE TE UCK- ORI |0 | mmEre | 2836823 147 1y 0 |3

SENE M R

GRAMAQE

1.- DECAN

NDERTIMI T

MEMORIAL

ITTE .

) . NE KAPIT

DESHMORE !

L PERD | 3190 | AL 00 | 9238 | 00 | 54,5079

65986 VE TE UCK- PERD | 190 e | ssw7r | (0 ] o0

SENE o N

CARRBREG

1 EPERM-

DECAN

RREGULLI

MIT

VARREZAV

ETH .

] . NE INVES

DESHMORE ! :
65989 VE TE UCK- PERD | 3250 | TIMET | 55650 | 90 1500 | 90 | 4069.00

ETE ORI |0 |NE 0 0

SE NE VITI v Vi

DHE

DERDHJA

NE BRONZ-

SADOVINE

MEMORIAL

I NE INVES

"MASAKRA PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0
65991 o il IFC 249000 | 3% Looo | 0¥ | 249000

KAMENICE M VIIIM

" ISTOG

MEMORIAL NE INVES
65998 ITNE PERD | 3250 | TIMET | /g0 | 90 | 500 | 90| 7910.00

" ORI |0 |NE 0 0

ORROBERD o -

E-ISTOG

NDERTIMI-

RREGULLI NE INVES

MIT PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0
65999 N bDARIT il PGl IR 200500 | 3% Looo | ¥ | 210500

NE M VIIIM

KALIQAN-
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ISTOG

NDERTIMI T
MEMORIAL
IT NE INVES
DESHMORE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0
67326 o PERD | 32301 T 532600 | 00 | ooo | 07| 532600
KOMBIT M VIIIM
ZAHAQ-
PEIE
NE INVES
INSTALIMI !
68401 I SISTEMIT PERD | 3250 | TIMET | 5314450 | 00 | g |00 | 23,1445
e ORI |0 |NE 0 0 |4
M VIIIM
NE INVES
INSTALIMI )
68425 | SISTEMIT PERD | 3250 | TIMET | 45065 | 00 | g | 00 [ 10,5726
e ORI |0 |NE 0 o |5
M VIIIM
PUNET
SHTESE-
RESTAURI
MI DHE
KONSERVI
MIT
SHTEPISE .
KUESPHSTE I];II'IEERD 3190 ﬁP " 0.0 0.0 | 10,064.5
68436 KRYER PERD | 3190 1 AL o [ 100eas3 | 00 fooo | G010
MASAKRA o b
NE;
POKLEK-
DRENAS
DHE
KOSTERC-
SKENDERA
1 FAZATI
PUNET
SHTESE NE KAPIT
68467 II;I/III)EE{(;I%\IIE PERD | 3190 | AL 487950 |90 o000 |99 487950
pe orl |0 | mETE | B8 0 : o | 487
ORROBERD M R
E- ISTOG
PUNET
SHILSE NI KAPIT
NDERTIMII PERD | 3190 | AL 0.0 0.0
68475 MEMORIAL : 2,133.00 0 1ooo |99 2133.00
1 ORI |0 TIETE 0 0
ITNE v .
KAMENICE-
ISTOG
PUNET
SHTESE-
NDERTIMI I
MEMORIAL
EVE:DESH NE KAPIT
MORET E PERD | 3190 | AL 0.0 0.0
69905 Dy PERD | 3190 | AL g | 532500 | 00 Jooo | 7 | 5.325.00
ZAHAQ.PE] M R
E_KORROTI
CEE
EPERME
DHE VITI
NDERTIMI I
MURIT TE NE KAPIT
SHTEPISE PERD | 3190 | AL 0.0 0.0 | 23,9092
69915 KU ESHTE ORI |0 | miETE | 2390925 | 4" [ 000 o705
KRYER M R
MASAKRA
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NE POKLEK

TE VIETER-
DRENAS
NE INVES
INSTALIMI I
69931 | SISTEMIT PERD | 3250 | TIMET | 43 45186 | 00 | ggo | 00 | 434518
e orRI |0 |NE 0 0 |6
M VIIIM
NDERTIMI T
MEMORIAL
IT
BUNKERI I
S%?RI\I]EQIT"— NE INVES
69939 SHIPASHNI PERD | 3250 | TIMET | < 29650 | 90 | 900 | 90| 5770.00
: ORI |0 |NE 0 0
CE DHE M VIIIM
MUZEU
"KADRI
ZEKA"-
POLICK-
KAMENICE
EKZEKUTI
MIT
69950 M PERD | 3250 | TIMET | 50 00000 |00 | o0 | 00 | 300000
\ ORI |0 |NE 0 0o |0
RECAKUT M VIIIM
RECAK-
SHTIME
FAZA E 11I-
NDERTIMI T
%SPIDARIT NE INVES
69959 DESHMORE PERD | 3250 | TIMET | ¢ 03750 | 90 | 000 | 90| g832.50
I ORI |0 |NE 0 0
VENE M VIIM
HEREQ"
GIAKOVE
NDERTIMIT
IngIDARIT NE INVES
69964 DESHMORE PERD | 3250 | TIMET | g 0000 | 99 | 000 | %0 | 994800
I ORI |0 |NE 0 0
VE NE M VIIIM
HEREQ" ‘
GIAKOVE:
RREGULLI
MIT .
NE INVES
MEMORIAL I
69974 IT TE PERD | 3250 | TIMET | 29600 | 90 1 000 | 90 | 1,796.00
orRl |0 |NE 0 0
MARTIREV M VIIIM
E, RANCE-
SHTIME
EKZEKUTI
MIT
e | |
69984 MIN E PERD | 3250 | TIMET | 550000 | 99 | 000 | 90| 5,000.00
ORI |0 |NE 0 0
MEMORIAL v e
IT NE DYZ-
PODUJEVE,
FAZA E III-
RENOVIMI T
ﬁOMPLEKs NE INVES
69994 MEMORIAL PERD | 3250 | TIMET | 550000 | 90 | 000 | 99 5,000.00
N ORI |0 |NE 0 0
NSHATIN M VIIIM
MAREC-
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PRISHTINE

KONSERVI
MI DHE
E?\%TIMI 1 NE INVES
70001 HISTORIK PERD | 3250 | TIMET | 550409 | 900 | ggo | 00 | 50,0040
ORI 0 NE 0 0 |0
SHTABIT M VIIM
ZOD-IT TE ;
UCK-SE
FAZA-II-
NDERTIMI I
MEMORIAL
IT"MASAK NE INVES
RAE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0
70015 KRUSHES ORI 0 NE 5,000.00 0 0.00 o 5,000.00
SE MADHE" M VIIM
KRUSHE-
RAHOVEC
NDERTIMI I
PLLAKES
PER
HEROIN NE INVES
"HOXHE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0
70022 AVDYL ORI o NE 4,700.00 0 0.00 o | 4700.00
KRASNIQI" M VIIM
NE VOINIK-
SKENDERA
J
NDERTIMI(
VAZHDIMI)
[ FAZES 111 NE INVES
TE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 20,000.0
70028 K M'BETE] ORI 0 NE 20,000.00 0 0.00 o |0
AE M VIIIM
KOSHARES-
KOSHARE
NDERTIMI I
MEMORIAL
ITTE NE INVES
DESHMORE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 { 16,0000
70037 VETE ORI o NE 16,000.00 0 0.00 0 0
BETEJES SE M VIIM
POLLATES-
PODUJEVE
NDERTIMI I
EVEDHE N INVES
70048 LAPIDARE PERD | 3250 | TIMET | 4 ¢y 50 | 00 | 5450 | 001 36043
- ORI 0 NE 0 0
VE NE M VIIIM
RAJONIN E
LLAPIT
NDERTIMI I
LAPIDARE NE INVES
VE HAIDIN PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0
70066 HALITE ORI 0 NE 4,088.40 0 0.00 o | 408840
DHE SAMI M VIIM
PLAKOLLI
NDERTIMI I
LAPIDARIT
TE DY NE INVES
NXENESVE PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0
70090 IE VRARE ORI 0 NE 6,500.00 0 0.00 0 6,500.00
NE M VIIIM
SHTEDIM-
PODUJEVE
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70119

NDERTIMI I
MEMORIAL
ITTE
DESHMORI
T"YMER
ALUSHANI"
LLAPUSHNI
K-DRENAS

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIIM

6,800.00

0.00

6,800.00

70144

NDERTIMI 1
MEMORIAL
ITTE
DESHMORE
VE
"ABEDIN
BUJUPI"
NEGROC-
DRENAS

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIIM

2,500.00

0.00

2,500.00

70163

NDERTIMI 1
MEMORIAL
ITTE
DESHMORE
VENE
NIVOKAZ-
GJAKOVE

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET
NE
VIIIM

21,500.00

0.00

21,500.0

70207

NDERTIMI 1
MEMORIAL
IT
DESHMORE
TE
KOMBIT
ZAHAQ-
PEIE

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIIM

2,.912.30

0.00

2,912.30

70241

RREGULLI
MIT
VARREZAV
ETE
DESHMORE
VENE VITI
DHE
DERDHJA
NE BRONZ
E BUSTEVE
TE GURSEL
E BAJRAM
SYLEIMANI
T-
SADOVINE

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIIM

3,943.00

0.00

3,943.00

70262

RREGULLI
MII
VARREZAV
ETE
DESHMORE
VE NE VITI
DHE
DERDHIJA
NE BRONZ
E BUSTEVE
TE GURSEL
E BAJRAM
SYLEJMANI
T-
SADOVINE

PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIM

8,884 .30

0.00

8,884.30

70277

RREGULLI
MII
LAPIDARIT
NE
KALIQAN-
ISTOG

NE
PERD
ORI

3250

INVES
TIMET

VIIIM

1,300.00

0.00

1,300.00
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NDERTIMI 1

NE; INVES
MEMORIAL ;
70283 ITNE PERD | 3250 | TIMET | 540000 | 90 | 900 | %0 5000.00
. ORI |0 |NE 0 0
ORROBERD M VIIM
E-ISTOG :
MEMORIAL
I NE INVES
"MASAKRA PERD | 3250 | TIMET 0.0 0.0 | 15239.0
70299 - oD | 8230\ T 1523900 | 00 fooo |00
KAMENICE M VIIIM
"STOG
i e | oo
70305 "KADRI PERD | 3250 | TIMET | ;o000 | 99 | 000 | %0 | 4,580.00
R ORI |0 |NE 0 0
ZERAT M ViIM
KAMENICE
NDERTIMI T
MEMORIAL
NE; INVES
"BUNKERI I I
70312 GION PERD | 3250 | TIMET | ;45550 | 00 | go0 | 00| 135250
, ORI |0 |NE 0 0
SERREQIT" M VIIIM
SHIPASHNI
CE-
KAMENICE
PUNET
SHTESE-
NDERTIMI I NE CAPIT
MEMORIAL PERD | 3190 | AL 0.0 0.0
70338 EVE DHE_ PERD | 3190 ) AL | s30ses | o0 [000 | ¥ | 830568
LAPIDARE: v .
VENE
RAJONIN E
LLAPIT
KONSERVI
MIT
SHTEPISE
KU ESHTE NE KAPIT
KRYER PERD | 3190 | AL 0.0 0.0 | 87,6435
71013 MASAKRA orl |0 | TiETE | 8764357 | o [ 000 g7y
NE POKLEK M R
TE VIETER-
DRENAS
FAZA 11
NDERTIMI
DHE
RESTAURI
MIT NE KAPIT
SHTABIT PERD | 3190 | AL 0.0 0.0 | 249205
71022 TE UCK-SE orl |0 | mTErE | 2492055 |7 | 000 14Tl
NE M R
KOSTERC -
SKENDERA
I-FAZATI
NDERTIMI 1
MEMORIAL
ITTE )
. NE KAPIT
MASAKRES PERD | 3190 | AL 00 | 8065 | 00 | 31,4569
71027 SE ) PERD | 3190 | A e | 3226350 | 00 | g o0
DUBRAVES o N
NE
DUBRAVE-
ISTOG
KM
ZIV'SHTAB NE KAPIT
o4l 1 PERD | 3190 | AL 11914603 | 0.0 | (oo | 0.0 | 119146
PERGJITHS ORI |0 | TIETE |8 0 : 0 | 038
HEM I UCK- M R
SE KLECKE
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DHE
DIVIAKE-
M.BERISHE
SFAZAEII-

2,926,
Totali pér Institucionet : 01 - REPUBLIKA E KOSOVES 15,292,497. 1 00 | 1437 | 0.0 | 12,3664
18 o |3 0 | 8286
2,926
. 15,292,497, | 00 | 2725 | 0.0 | 12,3664
Totali : 18 0 314'3 0 | 82.86
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Shtoja Nr. 2. Plani i Aseteve pér vitin 2021

Nr. | Projektet (Pasurité mbi 1,000.00€) Buxheti € (vlera e parashikuar 2021)

1 K.M “Adem Jashari” 690,000.00 €

2 K.M Beteja e Koshares 420,000.00 €

3 K.M “Masakra e Regakut” 100,000.00 €

4 K.M “ZIV Klegké dhe Divjake” 430,000.00 €

5 K.M “Ibrahim Rugova”, Prishting 40,000.00 €

6 KM “ ZOD Gllogjan”, Degan 300,000.00 €

7 K".M S.htabllndhe. Varr?zat e Déshmoréve i UCK- 150,000.00 €
sé, Shqiponj&, Gjakové.

8 Projekti pér intervenime Emergjente né K.M 200,000.00 €

9 K.M “27 Prilli” Meje, Gjakové 70,000.00 €

10 | K.M Demé Ahmeti, Podujevé 100,000.00 €

1 Kulla e heroit “Fehmi Lladrovci” - Gllanasellg, 100,000.00 €
Drenas

12 | Lapidari i Masakrés s¢ Burgut t&€ Dubravés 115,000.00 €

13 Memoriali i Déshmoréve t&8 UCK-sé - Junik 30,000.00 €
Konservimi i shtépisé ku &shté kryer Masakra né

13 Poklek t& Vjetér 60,000.00 €
Memoriali “Masakra e Krushés s¢ Madhe” -

15 Krushé, Rahovec 25,000.00 €

16 K.M Masakra e Krushés s& Voggl, Prizren 50,000.00 €
Negritja e monumentit madhor né Gurin e

17 Gradings, Bjeshkét e Berishés 100,000.00 €

18 | Ndértimi i Lapidarit t& Tre Déshmoréve, Nekove 30,000.00 €
Konservimi dhe restaurimi i disa objekteve t&

19 | luftés s& UCK-sé dhe objektet ku jang kryer 80,000.00 €
masakrat

20 I\./lIonumer-l.tl pér Batalionin e I-ré t& Brigadés 142 45,000.00 €
t8 UCK-sé

21 R?nowmp lap.l.dareve dl}e varrezave té 50,000.00 €
Déshmoréve ng Suhareké

22 | Ndértimi i Shtatores s€ Myrvete Maksutaj 50,000.00 €
Ndértimi i busteve t& Emin, Nebih, Tahir dhe

2 Beqir Meha né Prekaz 25,000.00 €

Gjithsejt 3,280,000.00 €
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Shtoja Nr 3. Lista e Komplekseve, Memorialeve, Lapidaréve dhe Shtatoréve né
Republiken e Kosovés

Degan 1 15 28 7 2 2 1 2 23 23 104
Dragash 1 6 1 I 4 13
Ferizaj 2 2 14 |26 5 8 2 |59
Fushé Kosové | 1 1 3 4 9
Gjakové 3 3 48 4 2 4 3 1 19 34 121
Gjilan 2 3 12 15 14 4 3 53
Gllogoc 1 6 38 8 4 5 1 7 11 13 94
Graganicé 1 1
Hani i Elezit 1 1 5 3 2 12
Istog 1 5 12 1 1 4 20 44
Junik 2 1 1 6 10
Kaganik 25 9 1 1 1 3 1 41
Kamenicé 1 12 2 3 1 19
Kling 4 18 4 1 2 3 10 42
Leposaviq 1 1
Lipjan 3 1no|s 1 19 |1 15 |55
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Malishevé 3 30 10 1 1 1 15 8 88 157
Mamushé 2 2
Mitrovica

Veriore 1 1
Mitrovicé 2 21 6 3 1 4 37
Obilig 8 ] 2 |1
Peji 4 |24 |4 1 4 3 2 7 |41 |90
Podujevé 2 7 24 9 1 1 2 12 28 86
Prishting 6 13 3 1 1 11 13 11 59
Prizren 1 8 25 8 2 1 3 6 12 10 76
Rahovec 2 4 20 6 3 5 9 8 3 60
Ranillug 1 1
Shtérpcé 1 1
Shtime 2 18 1 1 3 3 5 33
Skenderaj 4 7 24 5 2 1 5 3 27 78
Suhareké 7 36 1 6 10 29 70 159
Viti 2 8 9 4 3 4 30
Vushtrri 2 5 30 5 2 9 53
Zubin Potoku 1 1
Gjithsej 22 103 516 154 19 28 20 134 181 436 | 1,613
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